

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 001/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 001/2010/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Súkromná stredná odborná škola VIA HUMANA
sídlo : Mallého 2, 909 01 Skalica
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Dana Mikulová
IČO : 36088978
DIČ : 2021065002
banka : UniCredit Bank Slovakia a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) -
predfinancovanie:³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímatel'“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **001/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130362**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

27.12.2010

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu
Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
- 11 -

Za Prijímateľa v Skalici, dňa: 27.12.2010

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Dana Mikušová

Súhrnná stredná
odborná škola
V E A O S O S K A L I C A
Kvíleho 2
909 01 SKALICA

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 1 Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 Osobné náklady	58 267,50	0,00	58 267,50	Riadenie projektu
610620 Osobné náklady	34 837,40	0,00	34 837,40	1.1 Širokospektrálnym učením k vyššej konkurencieschopnosti a flexibilitě pracovnej sily
610620 Osobné náklady	1 111,40	0,00	1 111,40	1.2 Tvorivá dielňa „Glóbus problémov“ – ako možnosť vzdelávania a zmeny postoja žiaka
610620 Osobné náklady	1 105,25	0,00	1 105,25	1.3 Tvorivá dielňa – „Ľudské práva“ – so zameraním na historický fenomén holokaustu, xenofóbne javy
610620 Osobné náklady	1 138,85	0,00	1 138,85	1.4 Tvorivá dielňa – „Odkaz predkov“ – zvyšovanie kultúrnej vzdelanosti v odkaze Cyrila a Metoda
610620 Osobné náklady	966,00	0,00	966,00	1.5 Tvorivá dielňa „Ekológia v nás“ – nová taktika pre život
610620 Osobné náklady	1 199,00	0,00	1 199,00	1.6 Spoločenská zodpovednosť – efektívna stratégia pre zabezpečenie trvalo udržateľného rozvoja firmy
610620 Osobné náklady	2 513,20	0,00	2 513,20	2.1 Medzipredmetové vzťahy – základ tímovej práce v študijnom odbore služby v cestovnom ruchu
610620 Osobné	2 513,20	0,00	2 513,20	2.2

náklady				Medzipredmetové vzťahy – základ tímovej práce v študijnom zameraní medzinárodné obchodné vzťahy
610620 Osobné náklady	32 551,40	0,00	32 551,40	2.3 Profilácia študijného odboru služby v cestovnom ruchu tvorbou vlastných študijných materiálov
610620 Osobné náklady	38 100,60	0,00	38 100,60	2.4 Profilácia študijného zamerania medzinárodné obchodné vzťahy tvorbou vlastných študijných materiálov
610620 Osobné náklady	1 660,75	0,00	1 660,75	2.5 Humánna trofológia – aktívny činiteľ zdravia a pohybu v študijnom odbore výživa a šport
610620 Osobné náklady	855,00	0,00	855,00	2.6 Život s matematikou – matematika v bežnom živote a pre každý deň
610620 Osobné náklady	24 839,20	0,00	24 839,20	3.1 Svet zážitkov v „cestovateľskom ateliéri“
610620 Osobné náklady	2 934,00	0,00	2 934,00	3.2 „Za prameňmi krásy“ – inovácia edukačných metód v predmete Národopis a praktikum ľudovej kultúry
610620 Osobné náklady	612,80	0,00	612,80	3.3 Poznaj svoju vlasť“ – terénna prax pre žiakov študijného odboru služby v cestovnom ruchu
610620 Osobné náklady	24 778,20	0,00	24 778,20	3.4 Svet obchodu v „biznis ateliéri“

610620 Osobné náklady	1 771,00	0,00	1 771,00	3.5 Svet žiaka zachytený „perom“ – mladý žurnalista
610620 Osobné náklady	2 953,20	0,00	2 953,20	3.6 Inovácia metód vzdelávania za pomoci nových učebných materiálov a pomôcok v gastronomickom ateliéri
610620 Osobné náklady	23 312,30	0,00	23 312,30	4.1 Počítačová gramotnosť – devíza na trhu práce
610620 Osobné náklady	4 692,70	0,00	4 692,70	4.2 Príprava špecialistov v oblasti informačných technológií zavedením programu Sieťových akademií
637004 Všeobecné služby	5 970,00	0,00	5 970,00	Riadenie projektu
637004 Všeobecné služby	220,00	0,00	220,00	1.3 Tvorivá dielňa – „Ľudské práva“ – so zameraním na historický fenomén holokaustu, xenofóbne javy
637004 Všeobecné služby	5 844,00	0,00	5 844,00	2.3 Profilácia študijného odboru služby v cestovnom ruchu tvorbou vlastných študijných materiálov
637004 Všeobecné služby	3 240,00	0,00	3 240,00	2.4 Profilácia študijného zamerania medzinárodné obchodné vzťahy tvorbou vlastných študijných materiálov
637004 Všeobecné služby	2 860,00	0,00	2 860,00	2.5 Humánna trofológia – aktívny činiteľ zdravia a pohybu v študijnom odbore výživa a šport
637004	330,00	0,00	330,00	2.6 Život

Všeobecné služby				s matematikou – matematika v bežnom živote a pre každý deň
637004 Všeobecné služby	1 304,00	0,00	1 304,00	3.1 Svet zážitkov v „cestovateľskom ateliéri“
637004 Všeobecné služby	330,00	0,00	330,00	3.2 „Za prameňmi krásy“ – inovácia edukačných metód v predmete Národopis a praktikum ľudovej kultúry
637004 Všeobecné služby	60,00	0,00	60,00	3.3 Poznaj svoju vlasť“ – terénna prax pre žiakov študijného odboru služby v cestovnom ruchu
637004 Všeobecné služby	1 836,00	0,00	1 836,00	3.4 Svet obchodu v „biznis ateliéri“
637004 Všeobecné služby	180,00	0,00	180,00	3.5 Svet žiaka zachytený „perom“ – mladý žurnalista
637004 Všeobecné služby	1 368,00	0,00	1 368,00	3.6 Inovácia metód vzdelávania za pomoci nových učebných materiálov a pomôcok v gastronomickom ateliéri
633006 Materiál všeobecný	1 680,00	0,00	1 680,00	Riadenie projektu
633006 Materiál všeobecný	1 448,20	0,00	1 448,20	1.1 Širokospektrálnym učením k vyššej konkurencieschopnosti a flexibilitě pracovnej sily
633006 Materiál všeobecný	262,00	0,00	262,00	1.2 Tvorivá dielňa „Glóbus problémov“ – ako možnosť vzdelávania a zmeny postoja žiaka
633006 Materiál všeobecný	595,00	0,00	595,00	1.3 Tvorivá dielňa – „Ľudské práva“ – so zameraním na historický fenomén

				holokaustu, xenofóbne javy
633006 Materiál všeobecný	506,00	0,00	506,00	1.4 Tvorivá dielňa – „Odkaz predkov“ – zvyšovanie kultúrnej vzdelanosti v odkaze Cyrila a Metoda
633006 Materiál všeobecný	1 059,00	0,00	1 059,00	1.5 Tvorivá dielňa „Ekológia v nás“ – nová taktika pre život
633006 Materiál všeobecný	315,00	0,00	315,00	2.1 Medzipredmetové vzťahy – základ tímovej práce v študijnom odbore služby v cestovnom ruchu
633006 Materiál všeobecný	315,00	0,00	315,00	2.2 Medzipredmetové vzťahy – základ tímovej práce v študijnom zameraní medzinárodné obchodné vzťahy
633006 Materiál všeobecný	1 190,00	0,00	1 190,00	2.3 Profilácia študijného odboru služby v cestovnom ruchu tvorbou vlastných študijných materiálov
633006 Materiál všeobecný	1 194,60	0,00	1 194,60	2.4 Profilácia študijného zamerania medzinárodné obchodné vzťahy tvorbou vlastných študijných materiálov
633006 Materiál všeobecný	320,00	0,00	320,00	2.5 Humánna trofológia – aktívny činiteľ zdravia a pohybu v študijnom odbore výživa a šport
633006 Materiál všeobecný	169,60	0,00	169,60	2.6 Život s matematikou – matematika v bežnom živote

				a pre každý deň
633006 Materiál všeobecný	1 063,80	0,00	1 063,80	3.1 Svet zážitkov v „cestovateľskom ateliéri“
633006 Materiál všeobecný	206,60	0,00	206,60	3.2 „Za prameňmi krásy“ – inovácia edukačných metód v predmete Národopis a praktikum ľudovej kultúry
633006 Materiál všeobecný	597,60	0,00	597,60	3.3 Poznaj svoju vlasť“ – terénna prax pre žiakov študijného odboru služby v cestovnom ruchu
633006 Materiál všeobecný	2 186,20	0,00	2 186,20	3.4 Svet obchodu v „biznis ateliéri“
633006 Materiál všeobecný	519,30	0,00	519,30	3.5 Svet žiaka zachytený „perom“ – mladý žurnalista
633006 Materiál všeobecný	120,00	0,00	120,00	3.6 Inovácia metód vzdelávania za pomoci nových učebných materiálov a pomôcok v gastronomickom ateliéri
633006 Materiál všeobecný	540,40	0,00	540,40	4.1 Počítačová gramotnosť – devíza na trhu práce
633006 Materiál všeobecný	2 047,00	0,00	2 047,00	4.2 Príprava špecialistov v oblasti informačných technológií zavedením programu Sieťových akademií
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	2 856,00	0,00	2 856,00	4.2 Príprava špecialistov v oblasti informačných technológií zavedením programu Sieťových

				akademií
637003 Propagácia, reklama a inzercia	6 468,00	0,00	6 468,00	Riadenie projektu
633002 Materiál - Výpočtová technika	40 300,00	0,00	40 300,00	Zariadenia a vybavenie projektu
633004 Materiál – Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	21 094,00	0,00	21 094,00	Zariadenia a vybavenie projektu
633013 Materiál – Softvér a licencie	7 390,00	0,00	7 390,00	Zariadenia a vybavenie projektu
633007 Materiál - Špeciálny	2 193,00	0,00	2 193,00	Zariadenia a vybavenie projektu
633005 Materiál – Špeciálne stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	11 014,50	0,00	11 014,50	Zariadenia a vybavenie projektu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	9 612,80	0,00	9 612,80	Riadenie projektu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 728,00	0,00	2 728,00	1.1 Širokospektrálnym učením k vyššej konkurencieschopno sti a flexibilitě pracovnej sily
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	198,00	0,00	198,00	1.2 Tvorivá dielňa „Glóbus problémov“ – ako možnosť vzdelávania a zmeny postoja žiaka
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	809,10	0,00	809,10	1.3 Tvorivá dielňa – „Ľudské práva“ – so zameraním na historický fenomén holokaustu, xenofóbne javy
637027 Odmeny zamestnancov mimo	834,90	0,00	834,90	1.4 Tvorivá dielňa – „Odkaz predkov“ – zvyšovanie kultúrnej

pracovného pomeru				vzdelanosti v odkaze Cyrila a Metoda
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	164,00	0,00	164,00	1.5 Tvorivá dielňa „Ekológia v nás“ – nová taktika pre život
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 941,96	0,00	3 941,96	1.6 Spoločenská zodpovednosť – efektívna stratégia pre zabezpečenie trvalo udržateľného rozvoja firmy
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 209,80	0,00	3 209,80	2.3 Profilácia študijného odboru služby v cestovnom ruchu tvorbou vlastných študijných materiálov
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	6 997,76	0,00	6 997,76	2.4 Profilácia študijného zamerania medzinárodné obchodné vzťahy tvorbou vlastných študijných materiálov
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	10 873,04	0,00	10 873,04	2.5 Humánna trofológia – aktívny činiteľ zdravia a pohybu v študijnom odbore výživa a šport
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	99,00	0,00	99,00	2.6 Život s matematikou – matematika v bežnom živote a pre každý deň
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	99,00	0,00	99,00	3.1 Svet zážitkov v „cestovateľskom ateliéri“
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	297,00	0,00	297,00	3.4 Svet obchodu v „biznis ateliéri“
637027 Odmeny zamestnancov	99,00	0,00	99,00	3.6 Inovácia metód vzdelávania za

mimo pracovného pomeru				pomoci nových učebných materiálov a pomôcok v gastronomickom ateliéri
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 010,00	0,00	4 010,00	1.1 Širokospektrálnym učením k vyššej konkurencieschopnosti a flexibilitě pracovnej sily
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	300,00	0,00	300,00	1.2 Tvorivá dielňa „Glóbus problémov“ – ako možnosť vzdelávania a zmeny postoja žiaka
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	300,00	0,00	300,00	1.4 Tvorivá dielňa – „Odkaz predkov“ – zvyšovanie kultúrnej vzdelanosti v odkaze Cyrila a Metoda
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 650,00	0,00	4 650,00	1.5 Tvorivá dielňa „Ekológia v nás“ – nová taktika pre život
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	100,00	0,00	100,00	2.1 Medzipredmetové vzťahy – základ tímovej práce v študijnom odbore služby v cestovnom ruchu
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	100,00	0,00	100,00	2.2 Medzipredmetové vzťahy – základ tímovej práce v študijnom zameraní medzinárodné obchodné vzťahy
633009 Materiál – Knihy,	500,00	0,00	500,00	2.3 Profilácia študijného odboru

časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky				služby v cestovnom ruchu tvorbou vlastných študijných materiálov
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	500,00	0,00	500,00	2.4 Profilácia študijného zamerania medzinárodné obchodné vzťahy tvorbou vlastných študijných materiálov
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	400,00	0,00	400,00	2.5 Humánna trofológia – aktívny činiteľ zdravia a pohybu v študijnom odbore výživa a šport
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	10 305,77	0,00	10 305,77	3.1 Svet zážitkov v „cestovateľskom ateliéri“
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 139,80	0,00	2 139,80	3.2 „Za prameňmi krásky“ – inovácia edukačných metód v predmete Národopis a praktikum ľudovej kultúry
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	150,00	0,00	150,00	3.3 Poznaj svoju vlast“ – terénna prax pre žiakov študijného odboru služby v cestovnom ruchu
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 800,00	0,00	1 800,00	3.4 Svet obchodu v „biznis ateliéri“
633009 Materiál – Knihy,	200,00	0,00	200,00	3.5 Svet žiaka zачytený „perom“

časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky				– mladý žurnalista
633009 Materiál – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	15 765,44	0,00	15 765,44	3.6 Inovácia metód vzdelávania za pomoci nových učebných materiálov a pomôcok v gastronomickom ateliéri
631001 Tuzemské cestovné náhrady	267,20	0,00	267,20	1.3 Tvorivá dielňa – „Ľudské práva“ – so zameraním na historický fenomén holokaustu, xenofóbne javy
631001 Tuzemské cestovné náhrady	381,60	0,00	381,60	1.4 Tvorivá dielňa – „Odkaz predkov“ – zvyšovanie kultúrnej vzdelanosti v odkaze Cyrila a Metoda
631001 Tuzemské cestovné náhrady	1 756,00	0,00	1 756,00	1.6 Spoločenská zodpovednosť – efektívna stratégia pre zabezpečenie trvalo udržateľného rozvoja firmy
631001 Tuzemské cestovné náhrady	693,20	0,00	693,20	2.5 Humánna trofológia – aktívny činiteľ zdravia a pohybu v študijnom odbore výživa a šport
631001 Tuzemské cestovné náhrady	267,20	0,00	267,20	3.1 Svet zážitkov v „cestovateľskom ateliéri“
631001 Tuzemské cestovné náhrady	2 004,20	0,00	2 004,20	3.3 Poznaj svoju vlast“ – terénna prax pre žiakov študijného odboru služby v cestovnom ruchu
631001 Tuzemské cestovné náhrady	267,20	0,00	267,20	3.5 Svet žiaka zachytený „perom“ – mladý žurnalista
637005 Špeciálne služby	3 175,00	0,00	3 175,00	1.3 Tvorivá dielňa – „Ľudské práva“ – so zameraním na

				historický fenomén holokaustu, xenofóbne javy
637005 Špeciálne služby	1 598,00	0,00	1 598,00	4.1 Počítačová gramotnosť – devíza na trhu práce
637005 Špeciálne služby	10 692,00	0,00	10 692,00	4.2 Príprava špecialistov v oblasti informačných technológií zavedením programu Sieťových akadémií
637009 Náhrada mzdy a platu	798,08	0,00	798,08	3.3 Poznaj svoju vlast ^{cc} – terénna prax pre žiakov študijného odboru služby v cestovnom ruchu
CELKOVO	497 989,80	0,00	497 989,80	

Príloha č. 2 Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rožpočet projektu a komentár k rožpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					59 340,30			
1.1.1.	Riadiaci personál					23 017,70			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	650	11,65	7 572,50	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte, čo tvorí 18 % podiel zo základného pracovného času.</p> <p>Projektový manažér zodpovedá za realizáciu projektu ako celku, usmerňuje a kontroluje všetky činnosti vykonávané v projekte. K tomu zvoláva a riadi zasadnutia projektového tímu.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1170,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 11,65 \text{ €}$</p>	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít	610620	osobohodina	1 266	12,20	15 445,20	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte v rámci kumulovaných funkcií. Daná funkcia predstavuje 32% z celkového pracovného času na projekte. Koordinátor odborných aktivít zodpovedá za realizáciu všetkých aktivít projektu, usmerňuje a kontroluje všetky činnosti vykonávané v procese realizácie aktivít. Jeho funkcia spočíva vo flexibilne vykonávaných činnostiach a riešení problémov realizátorov aktivít projektu. Usmerňuje realizátorov pri spracovávaní písomných podkladov. V záujme efektívneho priebehu aktivít bol určený jeden koordinátor pre všetky aktivity.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN.</p>	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2	
1.1.2.	Administratívny personál					23 977,80			

1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	1 200	12,20	14 640,00	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte v rámci kumulovaných funkcií. Daná funkcia predstavuje 31% z celkového pracovného času. Finančný manažér zodpovedá za riadenie finančných operácií, za dodržiavanie rozpočtu projektu, zabezpečuje komunikáciu so SORO, vypracováva žiadosti o platbu, pripravuje finančné podklady, kontroluje správnosť a úplnosť podkladov pre zúčtovanie výdavkov projektu.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €.</p> <p>Osobohodinu tvorí hrubá mzda, všetky odvody za zamestnávateľa a náhrady mzdy dovolenka, štátne sviatky, PN - 12,20 €</p>	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.1.2.2.	Manažér pre personalistiku a mzdy	610620	osobohodina	640	8,85	5 664,00	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenie pracovnej náplne o prácu na projekte v rámci kumulovaných funkcií. Daná funkcia predstavuje 16% z celkového pracovného času. Manažér pre personalistiku a mzdy zodpovedá za pracovno-právne vzťahy a správny výpočet miezd a odvodov do poisťovni, vypracováva pracovné zmluvy, dodatky o rozšírení pracovnej náplne o prácu na projekte, dohody o vykonaní práce, dohody o pracovnej činnosti, zmluvy na základe Občianskeho a Obchodného zákonníka alebo iného typu zmluvného vzťahu, pripravuje mzdové podklady pre vyplácanie miezd. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $889,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,85$ €</p>	

							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenie pracovnej náplne o prácu na projekte na 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Daná funkcia predstavuje 16% z celkového základného pracovného času.</p> <p>Asistent finančného manažéra zodpovedá za prípravu, spracovanie, správnosť a úplnosť dokladov pre zúčtovanie výdavkov projektu, dodávateľsko-odberateľských zmlúv, pripravuje všetky podklady pre spracovanie účtovnej dokumentácie</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $588,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 5,85 \text{ €}$</p>		
1.1.2.3.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	628	5,85	3 673,80			
1.1.3.	Iný personál					12 344,80			
							<p>Funkciu vykonáva na základe dohody o brigádnickej činnosti študentov.</p> <p>Manažér publicity zodpovedá za zabezpečenie publicity projektu v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP t.j. za označenie miesta realizácie projektu a všetkých výstupov projektu, externú komunikáciu o realizácii projektu, vedie sekciu o projekte na webe školy, vypracuje komunikačný plán.</p> <p>Osobohodina za celú službu je stanovená vo výške 8,00 € /vrátane odvodov/.</p>	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.3, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2	
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	700	8,00	5 600,00			
							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenie pracovnej náplne o prácu na projekte na 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Daná funkcia predstavuje 16% z celkového pracovného času na projekte.</p> <p>Pracovník pre verejné obstarávanie vypracováva výzvy súťažných podkladov a vyhodnotenie ponúk, výber dodávateľa a súčinnosť pri zabezpečení dodávateľských zmlúv, oznámenia o výsledkoch obstarávania.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $889,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,85 \text{ €}$</p>	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	120	8,85	1 062,00			

1.1.3.3.	Správca IS	610620	osobohodina	200	8,35	1 670,00	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenie pracovnej náplne o prácu na projekte. Správca IS spravuje informačné systémy použité pri projekte. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $839,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,35 \text{ €}$	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.1.3.4.	Administratívny pracovník	637027	osobohodina	608	6,60	4 012,80	Funkciu vykonáva na základe dohody o vykonaní práce, mimo pracovného pomeru alebo na základe dohody o brigádnickej práci študentov. Administratívny pracovník pripravuje podpornú dokumentáciu k projektu v určených časových intervaloch pre potreby účtovníctva a pre potreby hodnotenia. Osobohodina za celú službu je stanovená vo výške 6,60 € /vrátane odvodov/.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.2. Cestovné náhrady **						0,00		
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						5 970,00		
1.3.1. Riadiaci personál						0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2. Administratívny personál						5 970,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.								
1.3.2.3.	Účtovník	637004	osobohodina	597	10,00	5 970,00	Účtovník bude vybraný na základe výberového konania - dodávka služieb a zmluva bude uzavretá podľa platných predpisov Občianskeho zákonníka, Obchodného zákonníka či iného typu zmluvného vzťahu. Vedie účtovníctvo v súlade s § 30 zákona 528/2008 Z.z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov ES v znení neskorších predpisov, spracováva účtovné záznamy a výstupy. Osobohodina za celú službu je stanovená vo výške 10,00 €.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.3.3. Iný personál						0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						2 680,00		

							Výška nákladov na nákup spotrebného a prevádzkového materiálu je stanovená na projekt. Zakúpený bude kancelársky papier, fotopapier, CD a DVD nosiče s obalom, tonery, písacie potreby, euroobaly, zakladače, rychloviazače, šanóny, hrebeňová väzba, zásobník na CD, klipy a spinky na dokumenty, násuvné lišty na dokumenty, korekčné pásky a pod. Spotrebný materiál bude použitý na činnosti súvisiace s riadením projektu.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 680,00	1 680,00		
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie	637001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Občerstvenie bude poskytnuté v rámci zasadnutí projektového tímu a na informačné semináre pre verejnosť a médiá. Občerstvenie nepresiahne výšku stravného pri tuzemských pracovných cestách v časovom pásme od 5-12 hodín na osobu/deň. V rámci občerstvenia bude poskytnutá káva, čaj, cukor, nealkoholické nápoje, sladké a slané pečivo a obložené chlebičky.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.3, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					8 540,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					8 540,00		
							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte v rámci kumulovaných funkcií. Daná funkcia predstavuje 18 % z celkového pracovného času na projekte. Manažér monitoringu zodpovedá a zabezpečuje monitoring projektu počas jeho realizácie, pripravuje priebežné a záverečné monitorovacie správy, sleduje merateľné ukazovatele a vecné plnenie projektu, monitoruje hodnotenie spokojnosti vykonaných aktivít - vypracovanie a analýza dotazníkov a pod. Pravidelne skúma výsledky implementácie projektu najmä dosahovanie cieľov, posudzuje a schvaľuje správy o implementácii programu, analyzuje účinnosť procesov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$ Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2

1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	700	12,20	8 540,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraníčné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					6 468,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	800,00	800,00	Tlač informaných materiálov o projekte poskytne informácie, ktoré budú adresované cieľovým skupinám i verejnosti. Suma tejto položky je určená na projekt. V položke sa bude uplatňovať zásada hospodárnosti, účelovosti a efektívnosti využívania finančných prostriedkov.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	150,00	150,00	Plagáty ako jeden z informačných materiálov použijeme na zviditeľnenie aktivít projektu. Na plagáty plánujeme finančnú čiastku vo výške 150,00 €. Plagáty budú vydané v troch rozličných veľkostiach A4, A3, A2. V položke sa bude uplatňovať zásada hospodárnosti, účelovosti a efektívnosti využívania finančných prostriedkov.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	300,00	300,00	Na označenie projektu plánujeme zakúpiť zástavu - európsku zástavu a slovenskú zástavu s držiakmi na označenie miesta realizácie. Ďalší materiál ako samolepky s logom ESF rozličných veľkostí, vývesné tabuľky bude slúžiť na označenie miestností, zariadenia, materiálov a ostatných výstupov projektu. Ďalšie náklady budú tvoriť výrobky na označenie projektu. Niektoré materiály budú obstarané kúpou od dodávateľov. Plánuje sa zakúpiť i jeden informačný svetelný LED panel (cena cca 165,00 €), na ktorom sa budú objavovať aktuálne oznamy o realizovaných a pripravovaných aktivitách a činnostiach, čím označíme viditeľne miesto konania projektu.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		

1.6.7.	Informačné semináre zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	1 100,00	1 100,00	Plánujeme uskutočniť štyri informačné semináre formou stretnutia cieľových skupín a prizvanej verejnosti s riadiacim personálom s predpokladanou účasťou cca 400 osôb. Obsahom budú úvodné informácie, prezentácie o dosiahnutých výsledkoch i realizovaných aktivitách. Na celý projekt plánujeme výdavky vo výške 1100,00€ čo predstavuje na jedného účastníka 2,75 €. Výdavky budú rozdelené medzi cestovné náhrady, poznámkové bloky a písacie potreby.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	300,00	300,00	Tento komunikačný nástroj bude využívaný na prezentáciu komplexných informácií, uverejňovanie inzerátov a príspevkov. Informácie budú zverejňované v najčítanejších regionálnych periodikách. Finančnú čiastku sme stanovili vo výške 300,00 € čo predstavuje optimálne náklady v mieste a čase obvyklom.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.6.9.	Inzercia v rozhlasoch a televíziách	637003	projekt	1	548,30	548,30	Ide o veľmi silný masovokomunikačný prostriedok preto sme naň vyčlenili finančnú čiastku 548,30€. Výdavky budú použité na spoty, informačné hlásenia, rozhovory ohľadom realizovaného projektu.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.6.10	Inzercia v miestnych rozhlasoch	637003	projekt	1	250,00	250,00	Škola sa nachádza v silno vidieckom osídlení. Preto na propagáciu projektu využije komunikačný prostriedok bežný v obciach a to miestny rozhlas. Týmto spôsobom bude publicita zabezpečená aj v odľahlejších oblastiach. Vyčlenila sa čiastka 250, 00 €, čím by sa malo zabezpečiť cca 125 hlásení.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.6.11	Prezentačné vitríny	637003	projekt	1	330,00	330,00	Výdavky na prenájom prezentačných vitrín v Skalici počas trvania projektu kde budú zverejnené informácie o projekte a SSOŠ Via Humana. Ďalším prostriedkom bude informačná tabuľa na verejnom priestranstve.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.6.12	Propagačný materiál s potlačou	637003	projekt	1	1 889,70	1 889,70	V propagačnom materiáli s potlačou loga ESF a projektu plánujeme nakúpiť perá s potlačou, tašky s potlačou, zápisníky s potlačou a ďalšie drobné propagačné predmety. Položka vo výške 1889,70 € je využitá ako nástroj na vytvorenie a podporu povedomia o operačnom programe vzdelávanie a danom projekte.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.6.13	Panely na publicitu	637003	projekt	1	800,00	800,00	Panely so svetelným podsvietením (rozmer cca 84 cm x 59 cm) budú nainštalované v priestoroch školy a budú slúžiť jednak na rýchle a aktuálne informácie a jednak na základné dlhotrvajúce informácie o projekte. 800,00 € pokryje nákup štyroch panelov veľkosti A1.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2
1.	Spolu					82 998,30		
2.	Zariadenie a vybavenie projektu							
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook							

2.1.2.	Aplikačný softvér								
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie								
2.1.4.	Tlačiareň								
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie								
2.1.6.	Dataprojektor								
2.1.7.	Digitálny fotoaparát								
2.1.8.	Skener								
2.1.9.	...Iné								
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					81 991,50			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	20	1 000,00	20 000,00	V projekte bude zakúpených 20 kusov notebookov. Jednotková cena notebooku je 1 000,00 €. Ide o multimediálny notebook s minimálne štvorjadrovým procesorom, so širokouhlou zobrazovacou jednotkou, s minimálnou konfiguráciou pre operačný systém Windows 7. Notebooky budú používané vo viacerých aktivitách najmä v inovatívnom širokospektrálnom vyučovaní a nadväzujúcich aktivitách žiakmi školy. Je dôležitým prostriedkom na zabezpečenie určených cieľov v projekte i celej koncepcie projektu. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov.	1.1, 1.2,1.4, 1.6, 2.1,2.2,2.3,2.4, 2.5,3.1, 3.2, 3.3,3.4, 3.5,	
2.2.2.	Zabezpečovací systém na ochranu notebookov	633004	ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Digitálny kopírovací stroj	633004	ks	1	1 600,00	1 600,00	V projekte bude zakúpený 1 kopírovací stroj. Jednotková cena stroja je 1 600,00 €. Ide o digitálny kopírovací stroj s farebnou a čiernobiou tlačou i kopírovaním usposobený na rýchlejšie vykonávanie funkcií - teda tlače a kopírovania i skenovania. Uvedené funkcie sú potrebné na zabezpečenie aktivít. Uvedený stroj je nevyhnutný na zabezpečenie určených cieľov v projekte na distribúciu materiálov z jednotlivých aktivít žiakom, na priamu prácu žiakov v aktivitách. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 2.1,2.2,2.3,2.4,2.6, 2.5 3.1, 3.2,3.3,3.4, 3.5, 3.6, 4.1	
2.2.4.	Duplexný podavač originálov ku kopírovaciemu stroju	633004	ks	1	1 600,00	1 600,00	V projekte bude zakúpený 1 duplexný podavač, ktorý je nevyhnutný k bezproblémovému zabezpečeniu určitých výstupov projektu. Jednotková cena duplexného podavača je 1 600,00 €. Ide o zariadenie slúžiace k efektívnemu používaniu papiera vzhľadom na prehlbujúce sa ekologické otázky. Uvedené funkcie sú potrebné na zabezpečenie aktivít najmä pri aktivite Svet žiaka zachytený perom - mladý žurnalista. Uvedený stroj je nezbytný na zabezpečenie určených cieľov v projekte na distribúciu materiálov z jednotlivých aktivít žiakom, na priamu prácu žiakov v aktivitách. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 2.1,2.2,2.3,2.4,2.6, 2.5 3.1, 3.2,3.3,3.4, 3.5, 3.6, 4.1	

							V projekte bude zakúpená sieťová karta, bude slúžiť na možnosť pripojenia počítačov do siete a umožňuje tlač z viacerých miest. Jednotková cena je 1 000,00 €. Uvedený stroj je nevyhnutný na zabezpečenie určených cieľov v projekte na distribúciu materiálov z jednotlivých aktivít žiakom, na priamu prácu žiakov v aktivitách. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 2.1,2.2,2.3,2.4,2.6 , 2.5 3.1, 3.2,3.3,3.4, 3.5, 3.6, 4.1	
2.2.5.	Sieťová karta ku kopírovaciemu stroju	633004	ks	1	1 000,00	1 000,00			
2.2.6.	Sieťový skener ku kopírovaciemu stroju	633004	ks	1	855,00	855,00	V projekte bude zakúpený skener bude slúžiť na skenovanie dokumentov v aktivitách projektu. Toto zariadenie patrí k moderných IKT a práce s ním je nevyhnutnou súčasťou práce žiakov v niektorých častiach vyučovacieho procesu, ale i používanie IKT zvyšuje počítačovú gramotnosť. Jednotková cena skenera je 855,00 €. Uvedený stroj je nezbytný na zabezpečenie určených cieľov v projekte na distribúciu materiálov z jednotlivých aktivít žiakom, na priamu prácu žiakov v aktivitách. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 2.1,2.2,2.3,2.4,2.6 , 2.5 3.1, 3.2,3.3,3.4, 3.5, 3.6, 4.1	
2.2.7.	Stolík úložný ku kopírovaciemu stroju	633004	ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Tabuľa ActivBoard 378 PRO	633004	ks	2	995,00	1 990,00	V projekte bude zakúpená tabuľa ActiveBoard bude slúžiť prezentáciu výukových a študijných materiálov, bude prispievať k atraktivnosti a multimediálnosti výuky. Čo je v súčasnosti nevyhnutné pre žiakov, tak isto budú žiakom vytvárané podmienky lepšej komunikácie s učiteľom a študijným materiálom vzhľadom na dôležitú funkciu pomôcky zobrazovacia so zapojením viacerých zmyslov žiaka.Práca s ňou zvyšuje adaptabilitu žiakov na nové podmienky v informačnej spoločnosti. Bude sa využívať vo viacerých aktivitách. nakoľko je projekt väčších rozmerov nakúpime 2 kusy ActiveBoard na zabezpečenie rovnakých podmienok pre cieľovú skupinu. zvyšuje počítačovú gramotnosť. Jednotková cena je 995,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1,1.3,1.4,1.5, 1.6, 2.3,2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.4, 3.5, 3.6	
2.2.9.	Software ActivStudio PE3	633013	ks	2	995,00	1 990,00	V projekte bude zakúpený software ActiveStudio bude slúžiť prezentáciu výukových a študijných materiálov, bude prispievať k atraktivnosti a multimediálnosti výuky. Bude sa využívať vo viacerých aktivitách. nakoľko je projekt väčších rozmerov nakúpime 2 kusy software ActiveStudio na zabezpečenie rovnakých podmienok pre cieľovú skupinu. Dôležitou funkciou je , že zvyšuje počítačovú gramotnosť. Jednotková cena je 995,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1,1.3,1.4,1.5, 1.6, 2.3,2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.4, 3.5, 3.6	

2.2.10.	Stojan zdvíhací Activ VPA 78	633007	ks	2	755,00	1 510,00	V projekte budú zakúpené 2 kusy stojan zdvíhací. Jednotková cena je 755,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu. Vrátane inštalácie a dopravy.	1.1,1.3,1.4,1.5, 1.6, 2.3,2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.4, 3.5, 3.6	
2.2.11.	Kabel Bandridge	633007	meter	10	12,00	120,00	V projekte budú zakúpené 2 kusy kabel - Bandridge EXTR. 5 metrový E-DA111. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1,1.3,1.4,1.5, 1.6, 2.3,2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.4, 3.5, 3.6	
2.2.12.	Dataprojektor Hitachi	633004	ks	2	1 410,00	2 820,00	V projekte bude zakúpený dataprojektor Hitachi, ktorý bude slúžiť prezentáciu výukových a študijných materiálov, bude prispievať k atraktivnosti a multimediálnosti výuky. Bude sa využívať vo viacerých aktivitách. Pre zabezpečenie viaczdrojového prijímania informácií, ďalšie využitie bude žiakmi pri realizovaných aktivitách, praktických výstupov ako budú napríklad výstavy, kongresové podujatie a iné. Nakoľko je projekt väčších rozmerov nakúpime 2 kusy projektorov z dôvodu interakcie s interaktívnou tabuľou. Pri výbere sa dbalo na účelnosť a efektívnosť prístroja s prihliadnutým k finančným podmienkam. Jednotková cena je 1410,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1,1.3,1.4,1.5, 1.6, 2.3,2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.4, 3.5, 3.6	
2.2.13.	Projekčné nástenné elektrické plátno	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	V projekte budeme využívať 1 kus projekčného nástenného plátna s rozmermi cca 150 cm x 300 cm v sume 1500,00 €. Budú nim zabezpečované najmä aktivity s nevyhnutným sa premiestneným do iných priestorov popri zážitkovosti vyučovania, zabezpečenie propagácie a znázornenie výstupov aktivít, zabezpečenie vyučovacieho procesu - dôležitosť premiestniteľnej plochy na projektovanie je v projekte tohto rozmeru nevyhnutnosťou. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,3.4	

2.2.14.	Dataprojektor	633004	ks	2	1 000,00	2 000,00	V projekte plánujeme zakúpiť 2 kusy dataprojektora, ktoré budú slúžiť prezentáciu výukových a študijných materiálov, bude prispievať k atraktivnosti a multimediálnosti výuky. Bude sa využívať vo viacerých aktivitách. Pre zabezpečenie viaczdrojového prijímania informácií, ďalšie využitie bude žiakmi pri realizovaných aktivitách, praktických výstupov ako budú napríklad výstavy, kongresové podujatie a iné. Jeden dataprojektor bude plne využívaný na zabezpečenie vyučovacieho procesu týkajúceho sa informatiky kde máme aplikácie nového spôsobu výučby podľa inovovaných materiálov. Druhý dataprojektor bude využívaný najmä pri širokospektrálnom vyučovaní, tvorivých dielňach v interakcii i s prenosným prezentačným plátnom. Jednotková cena je 1000,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,3.4, 4.1
2.2.15.	Videorozbačovač	633004	ks	4	40,00	160,00	V projekte budú zakúpené videorozbačovače na zabezpečenie zobrazovania pri kombinácii rôznych zariadení používaných v projekte. Budú zakúpené 4 kusy. Jednotková cena je 40,00 € a je určená na základe cien v mieste a čase obvyklom.	1.1, 1.2,3.4, 4.1
2.2.16.	Držiak projektoru	633007	ks	3	120,00	360,00	Bude zakúpený držiak projektoru na zabezpečenie bezpečnosti, ktorý bude slúžiť ako zariadenie na manipuláciu a uchytenie projektorov v priestore. v počte 3 kusy. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,3.4, 4.1
2.2.17.	Pasívny reproduktor	633004	ks	2	325,00	650,00	V projekte rozpočítujeme 2 kusy pasívny reproduktor JBLJRX115, výkon 250 WATT. 1 kus/325,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 3.4
2.2.18.	Mixážny pult	633004	ks	1	400,00	400,00	V projekte budeme využívať 1 kus mixážneho pultu v sume 400,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 3.4
2.2.19.	Zosilovač	633004	ks	1	400,00	400,00	V projekte budeme využívať 1 kus zosilovača v sume 400,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 3.4
2.2.20.	Mikrofon bezdrôtový do ruky	633004	ks	2	155,00	310,00	V projekte budeme využívať 2 kusy mikrofon bezdrôtový doruky v sume 155,00 €/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 3.4

2.2.21.	Mikrofón bezdrôtový okolo hlavy	633004	ks	4	100,00	400,00	V projekte budeme využívať 4 kusy mikrofón bezdrôtový okolo hlavy v sume 100,00€/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 3.4
2.2.22.	Stojan na reproduktor	633007	ks	2	30,00	60,00	V projekte budeme využívať 2 kusy stojan na reproduktor v sume 30,00 €/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 3.4
2.2.23.	Slúchadlá k mixážnemu pultu	633004	ks	1	140,00	140,00	V projekte budeme využívať 1 kusy slúchadlá v sume 140,00 €/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 3.4
2.2.24.	Káble k reproduktorom	633007	ks	2	40,00	80,00	V projekte budeme využívať 2 kusy káblov k reproduktorom v sume 40,00 €/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 3.4
2.2.25.	Kábel DAPXLR	633007	ks	2	4,00	8,00	V projekte budeme využívať 2 kusy káblov v sume 4,00 €/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 3.4
2.2.26.	Predlžovací privodný elektrický kábel	633007	meter	10	5,50	55,00	V projekte budeme využívať 10 metrov dlhý predlžovací privodný elektrický kábel k ozvučovacej technike výdavky budú v celkovej sume 55,00 €. Cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 3.4
2.2.27.	Digitálna videokamera	633004	ks	1	1 200,00	1 200,00	V projekte budeme využívať 1 kus digitálna kamera v sume 1200,00 €/1kus, Canon NF S11 Legria. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.2,1.3,1.4,1.5,1.6, 3.1, 3.2,3.3, 3.4, 3.6
2.2.28.	Puzdro na kameru	633004	ks	1	30,00	30,00	V projekte budeme využívať 1 kus puzdra na digitálnu kameru v sume 30,00 €/1kus čo je súčasťou ku kamere. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.2,1.3,1.4,1.5,1.6, 3.1, 3.2,3.3, 3.4, 3.6
2.2.29.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	1	730,00	730,00	V projekte budeme využívať 1 kus digitálny fotoaparát v sume 730,00 €/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.2,1.3,1.4,1.5,1.6, 3.1, 3.2,3.3, 3.4, 3.6

2.2.30.	Pamäťová karta	633004	ks	1	54,00	54,00	V projekte budeme využívať 1 kus pamäťovej karty s minimálnou kapacitou 32GB. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.2,1.3,1.4,1.5,1.6, 3.1, 3.2,3.3, 3.4, 3.6
2.2.31.	Pamäťová karta	633004	ks	1	20,00	20,00	V projekte budeme využívať 1 kus pamäťovej karty s minimálnou kapacitou 8GB. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.2,1.3,1.4,1.5,1.6, 3.1, 3.2,3.3, 3.4, 3.6
2.2.32.	Externý blesk	633004	ks	1	600,00	600,00	V projekte budeme využívať 1 kus externý blesk v sume 600,00 €/1kus čo je súčasťou k fotoaparátu. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.2,1.3,1.4,1.5,1.6, 3.1, 3.2,3.3, 3.4, 3.6
2.2.33.	Puzdro na fotoaparát	633004	ks	1	30,00	30,00	V projekte budeme využívať 1 kus puzdro na fotoaparát v sume 30,00 €/1kus čo je súčasťou k fotoaparátu. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.2,1.3,1.4,1.5,1.6, 3.1, 3.2,3.3, 3.4, 3.6
2.2.34.	Vizualizér prenosný	633004	ks	1	1 400,00	1 400,00	V projekte budeme využívať 1 kus vizualizér v sume 1400,00 €/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.2,1.4, 2.5, 3.1, 3.2, 3.4, 3.5
2.2.35.	Stroj na viazanie dokumentov	633004	ks	1	500,00	500,00	V projekte budeme využívať 1 kus stroj na viazanie dokumentov v sume 500,00 €/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.4,2.1,2.2,2.3,2.4, 2.6, 3.2, 3.4, 4.1
2.2.36.	Rozvázovač dokumentov	633004	ks	1	75,00	75,00	V projekte budeme využívať 1 kus stroj na viazanie dokumentov Impress Bind Leitz 208 rozvázovač v sume 75,00 €/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.4,2.1,2.2,2.3,2.4, 2.6,3.2, 3.4, 4.1
2.2.37.	skartovačka dokumentov a CD/DVD nosičov	633004	ks	1	630,00	630,00	V projekte budeme využívať 1 kus skartovačka dokumentov, CD/DVD nosičov v sume 630,00 €/1kus. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	1.4,2.1,2.2,2.3,2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.4, 3.5, 3.6
2.2.38.	Flambovací vozík	633005	ks	1	640,00	640,00	V projekte budeme využívať gastronomické zariadenie potrebné pre žiakov na nadobudnutie predovšetkým praktických zručností a to 1 kus flambovací vozík v sume 640,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	3.6

2.2.39.	Výrobník ľadu	633005	ks	1	600,00	600,00	V projekte budeme využívať gastronomické zariadenie potrebné pre žiakov na nadobudnutie predovšetkým praktických zručností a to 1 kus výrobník ľadu v sume 600,00 € . Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	3.6
2.2.40.	Barový mixér	633005	ks	2	320,00	640,00	V projekte budeme využívať gastronomické zariadenie potrebné pre žiakov na nadobudnutie predovšetkým praktických zručností a to 2 kusy barový mixér v sume 320,00 €/1 kus . Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	3.6
2.2.41.	Rýchlovarná kanvica	633005	ks	2	45,00	90,00	V projekte budeme využívať gastronomické zariadenie potrebné pre žiakov na nadobudnutie predovšetkým praktických zručností a to 2 kusy rýchlovarnú kanvicu v sume 45,00 €/1 kus . Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	3.6
2.2.42.	Kotlík na polievku	633005	ks	1	85,00	85,00	V projekte budeme využívať gastronomické zariadenie potrebné pre žiakov na nadobudnutie predovšetkým praktických zručností a to 1 kus kotlík na polievku v sume 85,00 €/1 kus . Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	3.6
2.2.43.	Ručný mixér	633005	ks	2	80,00	160,00	V projekte budeme využívať gastronomické zariadenie potrebné pre žiakov na nadobudnutie predovšetkým praktických zručností a to 2 kusy ručný mixér v sume 80,00 €/1 kus . Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	3.6
2.2.44.	Drvič ľadu	633005	ks	1	560,00	560,00	V projekte budeme využívať gastronomické zariadenie potrebné pre žiakov na nadobudnutie predovšetkým praktických zručností a to 1 kus drvič ľadu v sume 560,00 €/1 kus . Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	3.6
2.2.45.	Kávovar	633005	ks	1	1 690,00	1 690,00	V projekte budeme využívať gastronomické zariadenie potrebné pre žiakov na nadobudnutie predovšetkým praktických zručností a to 1 ks kávovar v sume 1690,00 €/1 kus . Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	3.6
2.2.46.	Umývačka riadu	633005	ks	1	850,00	850,00	V projekte budeme využívať gastronomické zariadenie potrebné pre žiakov na nadobudnutie predovšetkým praktických zručností a to 1 ks umývačka riadu v sume 850,00 €/1 kus . Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	3.6

2.2.47.	Elektrický sporák	633005	ks	1	699,49	699,49	V projekte budeme využívať gastronómické zariadenie potrebné pre žiakov na nadobudnutie predovšetkým praktických zručností a to 1 ks elektrický sporák v sume 699,49€/1 kus . Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť a efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	3.6
2.2.48.	Multimediálny počítač	633002	ks	29	700,00	20 300,00	V projekte rozpočtujeme 29 kusov multimediálny počítač s minimálnou konfiguráciou pre OS WINDOWS 7 pre zabezpečenie výučby a aktivít spojených s inforačno-komunikačnými technológiami v aktivitách 4.1, 4.2. 1 kus/700,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť i efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	4.1, 4.2
2.2.49.	Softver	633013	ks	18	300,00	5 400,00	V projekte rozpočtujeme 18 licencií - licencie MS OFFICE 2007. Nákup licencií môže byť riešený i formou multilicencie pre triedu. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť i efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	4.1
2.2.50.	Laboratórny výukový kit - router	633005	ks	3	726,67	2 180,01	V projekte rozpočtujeme 3 kusy router - CISCO 2801 router. 1 kus / 726,67 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť i efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	4.2
2.2.51.	Laboratórny výukový kit - kabeláž	633005	ks	6	65,00	390,00	V projekte rozpočtujeme 3 kusov kabeláže CAB - SS - V35MT, 3 kusy kabeláže CAB - SS - V35FC. 1 kus / 65,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť i efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	4.2
2.2.52.	Laboratórny výukový kit - karta	633005	ks	3	400,00	1 200,00	V projekte rozpočtujeme 3 kusy karta - HWIC - 2A/S karta. 1 kus/400,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť i efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	4.2
2.2.53.	Laboratórny výukový kit - switch	633005	ks	3	410,00	1 230,00	V projekte rozpočtujeme 3 kusy swiches WS - C2960 - 24 TT-L, 1 kus/410,00 €. Jednotková cena bola určená v danom mieste a čase so zreteľom na hospodárnosť, účelnosť i efektívnosť prostriedkov na základe prieskumu trhu.	4.2
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00		
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.	Spolu					81 991,50		
1.1 Širokospektrálnym učením k vyššej konkurencieschopnosti a flexibilitě pracovnej sily								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					37 565,40		

							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je :1. zabezpečenie podmienok a zavedenie celkovej zmeny charakteru výchovno-vzdelávacieho procesu vlastným systémom širokospektrálneho učenia a tímovou prácou učiteľov ku komplexnému rozvoju osobnosti žiaka a rozvoju jeho kľúčových kompetencií, 2. navrhnuť nové postupy pri prepájaní požiadaviek zamestnávateľov na kľúčové kompetencie absolventov, 3. spracovať metodiku systému širokospektrálneho učenia, 4. zabezpečiť úpravu učebného priestoru smerom k multimedialnému centru vzdelávania, 5. overovanie postupov vyplývajúcich zo spracovanej metodiky systému širokospektrálneho učenia. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1170,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 11,65 \text{ €}$		
3.1.1.	Odborný metodik širokospektrálneho učenia	610620	osobohodina	400	11,65	4 660,00		1.1	
3.1.2.	Odborný metodik širokospektrálneho učenia	637027	osobohodina	200	13,64	2 728,00	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je navrhovať nové postupy pri prepájaní požiadaviek zamestnávateľov na kľúčové kompetencie absolventov, podieľať sa na spracovaní metodiky systému širokospektrálneho učenia. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €		1.1

3.1.3.	Knihovník	610620	osobohodina	132	5,85	772,20	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy-rozšírenie pracovnej náplne o prácu na projekte na 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je poskytovanie knižnično-informačných služieb, spravovanie knižničného fondu, sledovanie edičných plánov vydavateľstiev, nákup a spracovanie knižničných dokumentov, prirastkovanie, signovanie, klasifikácia kníh, tvorba prírastkových zoznamov, zakladanie revizných lístkov, vyradovanie knižničných dokumentov, ochrana knižničného fondu, evidencia používateľov, zabezpečenie pravidelného chodu výpožičiek - periodických, neperiodických, multimediálnych dokumentov, evidencia výpožičiek. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $588,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 5,85 \text{ €}$	1.1
3.1.4.	Pedagóg - tútor	610620	osobohodina	3 586	8,20	29 405,20	Funkcia bude obsadená v projekte na základe pracovnej zmluvy na 100% na projekte na 22 mesiacov. Pedagóg - tútor bude vystupovať vo viacerých aktivitách, ale rozpočtujeme ho len v tejto aktivite, ktorá je z hľadiska jeho funkcií kľúčová a nadväzuje na ostatné. Náplň práce spočíva v usmerňovaní žiakov pri učení, v odbornom poradenstve pre žiakov a pedagógov konkrétne bude pôsobiť pri riadených rozhovoroch, pracovať v rámci neformálnych aktivít od skupinových až po typ face to face, pri podpore jednotlivca v učení, ďalej pôsobí ako facilitátor a supervízor v rámci tímovej práce pri tvorivých hodinách zaradených v učebnom pláne, bude podporovať tvorivosť žiakov, pestovať a kultivovať otvorený dialóg, bude garantovať tvorivé dielne naplánované v projekte. Mzda bude vyplácaná vrátane všetkých odvodov a je určená na základe podmienok v danom mieste a čase obvyklom na základe špecifikácií pre obsadenie pozície - pôjde o novovytvorené pracovné miesto. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $824,5 \times 1,352 \times 1,2/163=8,20\text{€}$	1.1
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		

3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
3.4.	Ostatné výdavky - priame					1 448,20		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.5.	Materiálne zabezpečenie	633006	projekt	1	1 448,20	1 448,20	Na materiálne zabezpečenie sme určili sumu 1 448,20 € čo predstavuje: 25 balíkov papiera (1 balík za 5 €); kompletný spotrebný materiál na zabezpečenie tlače dokumentov (3 x toner farebný, 1 x toner čierny, 1 sada farebných developerov, 1 developer čierny), 10 kusov DVD nosičov na archiváciu dokumentov. Tento materiál je potrebný na tlač novovytvorenej metodiky, monitorovacie testy, vedenie evidencie knižnice.	1.1
3.5.	Podpora frekventantov					4 010,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	4 010,00	4 010,00	Vyčlenili sme sumu 4010,00 € na nákup odbornej literatúry, ktorá bude použitá na skvalitnenie vyučovacieho procesu ako zabezpečenie lepšieho prístupu žiakov k informáciám z tlačených médií. Vychádzame z celkového počtu žiakov, ktorý budú počas dvoch rokov využívať viaceré publikácie t.j. na jedného žiaka počítame s nákladom cca 10,00 €	1.1
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3.	Spolu					43 023,60		
1.2 Tvorivá dielňa "Glóbus problémov" - ako								
4. možnosť vzdelávania a zmeny postoja								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 309,40		

							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce v rámci aktivity je tvorba pedagogickej dokumentácie Tvorivej dielne "Glóbus problémov" ako účelového kurzu.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1170,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 11,65 \text{ €}$</p>		
4.1.1.	Tvorca pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	20	11,65	233,00		1.2	
							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií.</p> <p>Náplň práce je implementácia študijného materiálu formou prednášok s následnou diskusiou prostredníctvom tvorivých dielní.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN.</p>		
4.1.2.	Lektor -učiteľ	610620	osobohodina	42	12,20	512,40		1.2	
							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií.</p> <p>Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre realizované prednášky v aktivite.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN.</p>		
4.1.3.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	30	12,20	366,00		1.2	

							Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je tvorba prezentačného materiálu jednotlivých odborných textov prednášok podľa daných tém. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,90 €		
4.1.4.	Tvorca študijného materiálu	637027	osobohodina	20	9,90	198,00		1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraníčné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					262,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Materiálne zabezpečenie	633006	projekt	1	262,00	262,00	Je vyčlenených 262,00 € čo predstavuje: 25 balíkov papiera (1 balík za 5 €); 20 kusov DVD nosičov na archiváciu, 30 kusov plastových obalov. Vzhľadom k veľkosti tonera do kopirovacieho stroja je na túto aktivitu využitých 15 % z 620€ čo je suma na zabezpečenie tlače (v sume je za 3 x toner farebný, 1 x toner čierny). Materiál je určený na tlač pedagogickej dokumentácie, študijných materiálov a ich archiváciu.	1.2	
4.5.	Podpora frekventantov					300,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	300,00	300,00	Odborná literatúra z oblasti práce s mládežou (kriminalita, drogy a závislosti, plagiatstvo, a iné) bude zakúpená v hodnote 300,00 €.	1.2	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					1 871,40			
1.3 Tvorivá dielňa "Ľudské práva" so zameraním na historický fenomén holokaustu,									
5. xenofóbne javy									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 914,35			

5.1.1.	Tvorca scenára	610620	osobohodina	20	11,65	233,00	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce v aktivite je tvorba scenára na základe knihy Shalom.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1170,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 11,65 \text{ €}$</p>	1.3
5.1.2.	Lektor -učiteľ	610620	osobohodina	20	11,65	233,00	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce v aktivite je nácvik predstavenia zdramatizovanej knihy Shalom systémom malých javiskových foriem, organizácia vystúpenia.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1170,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 11,65 \text{ €}$</p>	1.3
5.1.3.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	25	8,05	201,25	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je spracovanie svedectiev o holokauste a nácvik vystúpenia zdramatizovanej knihy.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $809,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,05 \text{ €}$</p>	1.3

5.1.4.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	30	12,20	366,00	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je príprava a realizácia workshopu zameraného na prevenciu foriem intolerancie. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$ Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popripade PN.	1.3
5.1.5.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	8	9,00	72,00	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je uskutočnenie exkurzie do múzea židovskej kultúry. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $904,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9,00 \text{ €}$	1.3
5.1.6.	Lektor - učiteľ	637027	osobohodina	71	9,00	639,00	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplň práce je príprava, realizácia diskusných klubov; spracovanie svedectiev o holokauste; príprava a inštalácia výstavy, uskutočnenie odbornej exkurzie. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,00 €	1.3
5.1.7.	Lektor - pamätník č. 1	637027	osobohodina	6	9,45	56,70	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplň práce účasť na diskusných kluboch v rámci aktivity. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,45 €	1.3
5.1.8.	Lektor - pamätník č. 2	637027	osobohodina	6	9,45	56,70	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplň práce účasť na diskusných kluboch v rámci aktivity. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,45 €	1.3

							Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplň práce účasť na diskusných kluboch v rámci aktivity. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,45 €		
5.1.9.	Lektor - pamätník č. 3	637027	osobohodina	6	9,45	56,70		1.3	
5.2.	Cestovné náhrady **					7,20			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	7,20	7,20	Táto suma vo výške 7,20 € je určená na stravné pre pedagógov zúčastňujúcich sa s frekventantami exkurzie do židovského múzea v Bratislave. Výška je určená podľa platných predpisov (v časovom pásme 5 - 12 hodín).	1.3	
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					3 195,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Materiálne zabezpečenie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.6.	Vstupné	637004	vstup	2	10,00	20,00	Suma 20,00 € je určená na vstupné pre pedagógov do židovského múzea v Bratislave.	1.3	
5.4.7.	Zabezpečenie výstavy	637005	projekt	1	3 175,00	3 175,00	V položke je zaradená suma výdavkov na zabezpečenie výstupu aktivity a je tvorená položkami: prezentačná plocha - príprava grafiky 2 x 59,5 = 119 €, tlač a uchytanie banneru 16 x 84 € = 1 344 €, stojan výsuvný na baner 16 x 107 € = 1 712 €. Suma je stanovená v čase a mieste obvyklom a vychádza zo zásad efektívnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.3	
5.5.	Podpora frekventantov					1 055,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	260,00	260,00	Suma vyčlenená na dopravu súvisí s exkurziou do židovského múzea v Bratislave pre 40 frekventantov. Doprava zabezpečená dodávateľom autobusovej dopravy v trase Skalica - Bratislava a späť.	1.3	

							Uvedená suma je určená na nákup nasledovného materiálu: 14 balíkov papiera (1 balík za 15 €); 30 kusov plastových obalov na dokumenty; 20 balení fotopapier A4 (1 balík za 10 €). Vzhľadom k veľkosti tonera do kopírovacieho stroja je na túto aktivitu využitých 25 % z 620€ čo je suma na zabezpečenie tlače (v sume je za 3 x toner farebný, 1 x toner čierny). Tento materiál bude slúžiť pre činnosť frekventantov.		
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	595,00	595,00		1.3	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Vstupné	637004	vstup	40	5,00	200,00	Táto suma je vyčlenená na vstupné do židovského múzea pre 40 frekventantov.	1.3	
5. Spolu						6 171,55			
1.4 Tvorivá dielňa "Odkaz predkov" - zvyšovanie kulkúrnej vzdelanosti v odkaze									
6 Cyrila a Metoda									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 973,75			
6.1.1.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	25	11,65	291,25	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je nácvik literárnej činnosti, príprava a realizácia kongresového podujatia. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1170,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 11,65 \text{ €}$	1.4	
6.1.2.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	44	9,00	396,00	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je teoretická historiografická príprava žiakov; spracovanie, nácvik a realizácia scénára výchovnej hry; príprava a realizácia kongresového podujatia. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $904,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9,00 \text{ €}$	1.4	

6.1.3.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	24	7,05	169,20	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je teoretická jazyková príprava na vlastnú umeleckú tvorbu, jazyková korekcia tvorby, príprava a realizácia umeleckého pásma. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $708,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 7,05 \text{ €}$	1.4	
6.1.4.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	17	8,20	139,40	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je teoretická jazyková príprava na vlastnú umeleckú tvorbu, jazyková korekcia. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (130 hodín). $687,50 \times 1,292 \times 1,2/130 = 8,20 \text{ €}$	1.4	
6.1.5.	Lektor - učiteľ	637027	osobohodina	15	9,90	148,50	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je koordinácia výroby plagátov a pozvánok na realizované podujatia, realizácia kongresového podujatia. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,90 €	1.4	
6.1.6.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	5	12,20	61,00	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je realizácia kongresového podujatia. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$ Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN.	1.4	

							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je príprava kongresového podujatia. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $809,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,05 \text{ €}$		
6.1.7.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	5	8,05	40,25		1.4	
6.1.8.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	5	8,35	41,75	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je realizácia kongresového podujatia. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $839,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,35 \text{ €}$	1.4	
6.1.9.	Lektor - učiteľ	637027	osobohodina	10	9,36	93,60	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je teoretická jazyková príprava žiakov na vlastnú umeleckú tvorbu. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,36 €	1.4	
6.1.10.	Spracovateľ,korektor učebných umeleckých textov	637027	osobohodina	10	9,36	93,60	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov.Náplňou práce je jazyková korekcia zbierky literárnej tvorby žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,36 €	1.4	
6.1.11.	Lektor - učiteľ	637027	osobohodina	10	9,00	90,00	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je príprava kongresového podujatia. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,00 €	1.4	

							Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je účasť na kongresovom podujatí vrátane realizácie prednášky no ňom. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €		
6.1.12.	Lektor - prednášajúci č. 1	637027	osobohodina	5	13,64	68,20		1,4	
6.1.13.	Lektor - prednášajúci č. 2	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je účasť na kongresovom podujatí vrátane realizácie prednášky no ňom. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	1,4	
6.1.14.	Lektor - prednášajúci č. 3	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je účasť na kongresovom podujatí vrátane realizácie prednášky no ňom. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	1,4	
6.1.15.	Lektor - prednášajúci č. 4	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je účasť na kongresovom podujatí vrátane realizácie prednášky no ňom. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	1,4	
6.1.16.	Lektor - prednášajúci č. 5	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je účasť na kongresovom podujatí vrátane realizácie prednášky no ňom. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	1,4	
6.1.17.	Lektor - prednášajúci č. 6	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je účasť na kongresovom podujatí vrátane realizácie prednášky no ňom. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	1,4	
6.2. Cestovné náhrady **						21,60			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	21,60	21,60	Finančná čiastka vo výške 21,60 € predstavuje stravné počas realizácie kongresového podujatia. V položke rozpočítujeme stravné pre lektorov a odborný personál v časovom pásme 5 - 12 hodín /osoba.	1.4	
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					506,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	Materiálne zabezpečenie	633006	projekt	1	406,00	406,00	Suma 406,00 € je určená na zabezpečenie tlače podkladov, letákov, pozvánok a dokumentov k aktivite - 25 balení kancelárskeho papiera (1 balenie =5 €), 10 ks DVD nosiče na archiváciu dokumentov, dosky naviazanie dokumentov 3 balenia x 50 € =150 €. Vzhľadom k veľkosti tonera do kopírovacieho stroja je na túto aktivitu využitých 20 % z 620€ čo je suma na zabezpečenie tlače (v sume sú 3 x toner farebný, 1 x toner čierny).	1.4	
6.4.6.	Prezentačné materiály	633006	projekt	1	100,00	100,00	Prezentačné materiály na zabezpečenie kongresového podujatia budú vyrábané žiakmi svojpomocne, aby si osvojili tvorbu týchto typov materiálov, ďalšou časťou bude vlastná prezentácia žiakov k čomu potrebujú príslušné prezentačné pomôcky. Za týmto účelom budú v položke zakúpené - perá, vizitkový papier, fotopapier, kancelársky papier, štitky na vizitky, zalievacie fólie, fixy, dosky s klipom a časť tonera. Podľa možnosti bude zakúpený i ďalší materiál ak si to bude aktivita vyžadovať. Suma je stanovená v mieste a čase obvyklom s ohľadom na zásady účelnosti, hospodárnosti a efektívnosti vynaložených finančných prostriedkov.	1.4	
6.5.	Podpora frekventantov					660,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	360,00	360,00	V položke rozpočítujeme stravné pre žiakov a odborný personál v časovom pásme 5 - 12 hodín /osoba na účasť na kongresovom podujatí.	1.4	
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	300,00	300,00	Odborná literatúra bude zakúpená z oblasti histórie, vzdelávania, kultúry a slovenského jazyka v sume 300,00€	1.4	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

6. Spolu					3 161,35		
1.5 Tvorivá dielňa "Ekológia v nás" - nová							
7. taktika pre život							
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 130,00		
7.1.1.	Koordinátor environmentálnej výchovy	610620	osobohodina	100	8,05	805,00	1.5
<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je zabezpečiť vytvorenie náučných zón s problematikou ENV, organizácia a uskutočnenie besedy a výstavy v rámci aktivity, zavedenie separovania odpadu vrátane kampane. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $809,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,05 \text{ €}$</p>							
7.1.2.	Lektor odbornej praxe	610620	osobohodina	20	8,05	161,00	1.5
<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je zabezpečenie aktivít vo voľnej prírode s dôrazom na environmentálnu výchovu. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $809,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,05 \text{ €}$</p>							
7.1.3.	Odborný lektor	637027	osobohodina	20	8,20	164,00	1.5
<p>Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je zabezpečenie aktivít vo voľnej prírode s dôrazom na environmentálnu výchovu. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 8,20 €</p>							
7.2. Cestovné náhrady **					0,00		
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	
7.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	
7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00	

7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
7.4.	Ostatné výdavky - priame					785,00		
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.5.	Materiálne zabezpečenie	633006	projekt	1	785,00	785,00	Materiál v hodnote 785,00 € je nevyhnutný pre realizáciu výstavy a vývesného systému, ktoré budú realizovať žiaci pod vedením pedagóga obsahuje : otočný stojan na materiály a prospekty 1 kus v hodnote cca 185,00 €, vitrína uzamykateľná 2 ks po cca 200,00 € a závesné vitríny 10 ks po 20,00 €.	1.5
7.5.	Podpora frekventantov					4 924,00		
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	274,00	274,00	Školiaci materiál v hodnote 274,00€ bude použitý na zabezpečenie tlače materiálov k danej aktivite - vytvorenie náučných zón: kopírovací papier 10 bal. (1 bal. = 15,00 €) a náplň do kopírovacieho stroja, ktorá je využitá na 20% z 620,00 € = 124,00 €.	1.5
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		1.5
7.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	200,00	200,00	Odborná literatúra v hodnote 200,00 € bude z oblasti ekológie a environmentalistiky.	1.5
7.5.5.	Geografické mapy	633009	ks	5	90,00	450,00	Pre vytvorenie náučných zón je potrebný nákup : 5 ks geografických máp svetadielov (1 ks = 90,00 €)	1.5
7.5.6.	Špeciálne didaktické pomôcky	633009	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Pre vytvorenie náučných zón budú zakúpené: cudzokrajné rastliny v kvetináčoch v celkovej hodnote 2.000,00 , ktoré plnia funkciu špeciálneho prostriedku. Nádoby na separovaný odpad v hodnote 2.000,00 €, sú určené na výchovu návyku separovania.	1.5
7.	Spolu					6 839,00		
1.6 Spoločenská zodpovednosť - efektívna stratégia pre zabezpečenie trvalo udržateľného								
8. rozvoja firmy								
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 140,96		

8.1.1.	Koordinátor odbornej praxe	610620	osobohodina	100	8,05	805,00	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vytvorenie vývesného oznamovacieho systému s problematikou spoločenskej zodpovednosti firiem, vytvorenie príručky spolupráce so sociálnymi partnermi, príprava a uskutočnenie videosemináru a celoškolskej konferencie, príprava a realizácia odbornej praxe, nadväzovanie vzťahov so sociálnymi partnermi, odborného semináru pre výber žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $809,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,05 \text{ €}$</p>	1.6
8.1.2.	lektor odbornej praxe	610620	osobohodina	20	8,05	161,00	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce príprava a uskutočnenie odborných exkurzií.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $809,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,05 \text{ €}$</p>	1.6
8.1.3.	Tvorca študijného materiálu	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	<p>Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je tvorba študijného materiálu a praktika prípadových štúdií k problematike spoločenskej zodpovednosti firiem. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €</p>	1.6

							Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplň práce je uskutočnenie prednášok s prezentáciou témy spoločenskej zodpovednosti firiem. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €		
8.1.4.	Lektor prednášajúci	637027	osobohodina	21	13,64	286,44		1.6	
8.1.5.	Odborný expert	637027	osobohodina	14	13,64	190,96	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplň práce je uskutočnenie prednášok s prezentáciou témy spoločenskej zodpovednosti firiem. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	1.6	
8.1.6.	Odborný expert	637027	osobohodina	14	13,64	190,96	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplň práce je uskutočnenie prednášok s prezentáciou témy spoločenskej zodpovednosti firiem. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	1.6	
8.1.7.	Tvorca etického kódexu	610620	osobohodina	20	11,65	233,00	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vytvorenie etického kódexu SSOŠ Via Humana. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1170,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 11,65 \text{ €}$	1.6	
8.2.	Cestovné náhrady **					456,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	456,00	456,00	Stravné vo výške 456,00 € zahŕňa stravné pre pedagógov zúčastňujúcich sa spoločne s frekventantami exkurzii do podnikov zdieľajúcich spoločenskú zodpovednosť (exkurzie 5x), a taktiež stravné a doprava pre uskutočnenie 20 tuzemských pracovných ciest pre nadviazanie kontaktu s firmami v rámci odbornej praxe.	1.6	
8.2.3.	Zahraníčné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			

8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
8.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
8.4. Ostatné výdavky - priame						0,00		
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
8.5. Podpora frekventantov						1 300,00		
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	1 300,00	1 300,00	V rámci danej aktivity sa uskutoční 5 exkurzií a to 4x Skalica - Bratislava a späť, 1x Skalica - Zlín a späť. Doprava bude zabezpečená dopravcom autobusovej dopravy.	1.6
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
8. Spolu						6 896,96		
2.1 Medizpredmetové vzťahy - základ tímovej práce v študijnom odbore služby v cestovnom								
9. ruchu								
9.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						2 513,20		
9.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	103	12,20	1 256,60	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je vytvorenie manuálu medzipredmetových vzťahov pre študijný odbor Služby v cestovnom ruchu, vytvorenie testov na overenie vedomostí žiakov pri využití medzipredmetových vzťahov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$ Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN.	2.1

							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je vytvorenie manuálu medzipredmetových vzťahov pre študijný odbor Služby v cestovnom ruchu, vytvorenie testov na overenie vedomostí žiakov pri využití medzipredmetových vzťahov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ € Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN.		
9.1.2.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	103	12,20	1 256,60		2.1	
9.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
9.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
9.4.	Ostatné výdavky - priame					315,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	Materiálne zabezpečenie	633006	projekt	1	315,00	315,00		2.1	
9.5.	Podpora frekventantov					100,00			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	100,00	100,00	Odborná literatúra v sume 100,00 € bude zakúpená z oblasti z oblasti pedagogiky a didaktiky, tvorby Školského vzdelávacieho programu.	2.1
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
9.	Spolu					2 928,20		
2.2 Medzipredmetové vzťahy - základ tímovej práce v študijnom zameraní medzinárodné								
10. obchodné vzťahy								
10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 513,20		
10.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	103	12,20	1 256,60	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je vytvorenie manuálu medzipredmetových vzťahov pre študijné zameranie Medzinárodné obchodné vzťahy, vytvorenie testov na overenie vedomostí žiakov pri využití medzipredmetových vzťahov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ € Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN.	2.2
10.1.2.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	103	12,20	1 256,60	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je vytvorenie manuálu medzipredmetových vzťahov pre študijné zameranie Medzinárodné obchodné vzťahy, vytvorenie testov na overenie vedomostí žiakov pri využití medzipredmetových vzťahov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ € Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN.	2.2
10.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		

10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
10.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
10.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
10.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
10.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
10.4.	Ostatné výdavky - priame					315,00		
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
10.4.5.	Materiálové zabezpečenie	633006	projekt	1	315,00	315,00	Materiál v sume 315,00 € je použitý na zabezpečenie tlače k k aktivite - 3 balenia kancelárskeho papiera (1 balenie =5 €), 10 ks DVD nosičov s obalom na archiváciu, 4 balenia dosiek na viazanie dokumentov (1 balenie =50€). Vzhľadom k veľkosti tonera do kopírovacieho stroja je na túto aktivitu využitých 15 % z 620 € čo je suma na zabezpečenie tlače (v sume sú 3 x toner farebný, 1 x toner čierny). Ide o tlač manuálov medzipredmetových vzťahov študijného zamerania medzinárodné obchodné vzťahy.	2.2
10.5.	Podpora frekventantov					100,00		
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	100,00	100,00	Odborná literatúra bude zakúpená v sume 100,00 € z oblasti pedagogiky, didaktiky a tvorby Školského vzdelávacieho programu	2.2
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
10.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
10.	Spolu					2 928,20		
2.3 Profilácia študijného odboru služby v cestovnom ruchu tvorbou vlastných študijných materiálov								
11.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					35 761,20		

							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií.</p> <p>Náplň práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmety teória cestovného ruchu, kultúra gastronómie a seminár cestovného ruchu na základe analýzy najnovších odborných informácií pre potreby žiakov.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN. Predpokladáme čerpanie 100 hodín náhrad mzdy a 783 hodín činností.</p>		
11.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	883	12,20	10 772,60		2.3	
							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií.</p> <p>Náplňou práce je implementácia novovytvorených študijných materiálov do výchovno-vzdelávacieho procesu prostredníctvom vyučovania.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN. Predpokladáme čerpanie 54 hodín náhrady mzdy a 323 hodín činností.</p>		
11.1.2.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	477	12,20	5 819,40		2.3	

							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplň práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmety právo v cestovnom ruchu, aktuálne spoločenské dianie a svet práce na základe analýzy najnovších odborných informácií pre potreby žiakov.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN. Predpokladáme čerpanie 100 hodín náhrady mzdy a 565 hodín činnosti.</p>		
11.1.3.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	665	12,20	8 113,00		2.3	
							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je implementácia novovytvorených študijných materiálov do výchovno-vzdelávacieho procesu prostredníctvom vyučovania.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN. Predpokladáme čerpanie 103 hodín náhrady mzdy a 317 hodín činnosti.</p>		
11.1.4.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	420	12,20	5 124,00		2.3	
							<p>Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je grafická úprava novovytvorených študijných materiálov v dannej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,90 €</p>		
11.1.5.	Tvorca grafickej úpravy	637027	osobohodina	60	9,90	594,00		2.3	

11.1.6.	Tvorca Studijného materiálu	637027	osobohodina	30	9,90	297,00	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je vytvorenie prezentačného materiálu k učebným materiálom v danej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,90 €	2.3	
11.1.7.	Odborný expert	637027	osobohodina	170	13,64	2 318,80	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplň práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmety teória cestovného ruchu, kultúra gastronómie na základe analýzy najnovších odborných informácií pre potreby žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	2.3	
11.1.8.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	332	8,20	2 722,40	Funkcia bude obsadená v projekte na základe pracovnej zmluvy. Náplň práce je implementácia novovytvorených študijných materiálov do výchovno-vzdelávacieho procesu prostredníctvom vyučovania. Mzda bude vyplácaná vrátane všetkých odvodov a je určená na základe podmienok v danom mieste a čase obvyklom na základe špecifikácií pre obsadenie pozície. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $824,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,20$ €	2.3	
11.2. Cestovné náhrady **						0,00			
11.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
11.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						2 640,00			
11.3.1.	Tvorca študijného (prezentačného) materiálu	637004	osobohodina	400	6,60	2 640,00	Bude vybraný na základe výberového konania - dodávka služieb a zmluva bude uzavretá podľa platných predpisov Občianskeho zákonníka alebo iného typu zmluvného vzťahu. Pripravuje študijný - prezentačný materiál k aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe finančných limitov v danom mieste a čase obvyklom. Osobohodinu za celú službu je stanovené vo výške 6,60 €	2.3	
11.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
11.4. Ostatné výdavky - priame						1 030,00			
11.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			

11.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
11.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
11.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
11.4.5.	Materiálové zabezpečenie	633006	projekt	1	1 030,00	1 030,00		2.3
11.5. Podpora frekventantov						3 864,00		
11.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
11.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	ks	160	1,00	160,00		2.3
11.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		2.3
11.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	500,00	500,00		2.3
11.5.5.	Tlač overených študijných materiálov	637004	projekt	1	3 204,00	3 204,00		2.3
11. Spolu						43 295,20		
2.4 Profilácia študijného zamerania medzinárodné obchodné vzťahy tvorbou vlastných študijných materiálov								
12.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					45 098,36		

							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplň práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmety teória medzinárodného obchodu, praktikum medzinárodného podnikania, hospodárska diplomacia na základe analýzy najnovších odborných informácií pre potreby žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN. Predpokladáme čerpanie 200 hodín náhrad mzdy a 822 hodín činností.</p>		
12.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	1 022	12,20	12 468,40	2.4		
							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Náplňou práce je implementácia novovytvorených študijných materiálov do výchovno-vzdelávacieho procesu prostredníctvom vyučovania. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN. Predpokladáme čerpanie 91 hodín náhrad mzdy a 497 hodín činností.</p>		
12.1.2.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	588	12,20	7 173,60	2.4		

							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplň práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmety právo v medzinárodnom priestore, praktikum medzinárodného podnikania, hospodárska diplomacia na základe analýzy najnovších odborných informácií pre potreby žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN. Predpokladáme čerpanie 185 hodín náhrad mzdy a 730 hodín činností.</p>		
12.1.3.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	915	12,20	11 163,00			
							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je implementácia novovytvorených študijných materiálov do výchovno-vzdelávacieho procesu prostredníctvom vyučovania. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN. Predpokladáme čerpanie 100 hodín náhrad mzdy a 498 hodín činností.</p>		
12.1.4.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	598	12,20	7 295,60	2,4		
12.1.5.	Tvorca grafickej úpravy	637027	osobohodina	40	9,90	396,00	2,4		

							Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplň práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmety teória medzinárodného obchodu a právo v medzinárodnom priestore na základe analýzy najnovších odborných informácií pre potreby žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €		
12.1.6.	Tvorca študijného materiálu	637027	osobohodina	484	13,64	6 601,76		2.4	
12.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
12.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
12.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
12.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
12.4.	Ostatné výdavky - priame					1 128,60			
12.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.5.	Materiálové zabezpečenie	633006	projekt	1	1 128,60	1 128,60		2.4	
12.5.	Podpora frekventantov					3 806,00			
12.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	ks	66	1,00	66,00	Suma vo výške 66,00 € je určená na nákup DVD nosičov s obalom na priebežnú distribúciu študijných materiálov pre žiakov - frekventantov v školskom roku 2010/2011.	2.4	

12.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
12.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	500,00	500,00	Odborná literatúra bude zakúpená v sume 500,00 € z oblasti medzinárodných hospodárskych a obchodných vzťahov, medzinárodného práva.	2.4
12.5.5.	Tlač overených študijných materiálov	637004	projekt	1	3 240,00	3 240,00	Suma je určená na tlač študijných materiálov z predmetov teória medzinárodného obchodu (54 ks po 12,00 €, 36 ks po 18,00 €), praktikum medzinárodného podnikania (54 ks po 12,00 €), právo v medzinárodnom priestore (72 ks x 12,00 €), hospodárska diplomacia (36 ks x 12,00 €).	2.4
12.	Spolu					50 032,96		
2.5 Humánna trofológia - aktívny činiteľ zdravia								
13. a pohybu v študijnom odbore výživa a šport								
13.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						12 533,79		
13.1.1.	Tvorca študijných materiálov	610620	osobohodina	70	11,65	815,50	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vypracovanie študijného materiálu k motivácii vedúcej k zdravému životnému štýlu, programov stravovania. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1170,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 11,65 \text{ €}$	2.5
13.1.2.	Tvorca študijných materiálov	637027	osobohodina	680	13,64	9 275,20	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je vypracovanie študijného materiálu pre oblasti Výživa človeka, zdravý životný štýl, výživa a šport. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	2.5
13.1.3.	Lektor - prednášajúci	637027	osobohodina	16	13,64	218,24	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je vzdelávanie pedagógov, účasť na seminári. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	2.5

13.1.4.	Tvorca študijných materiálov	610620	osobohodina	105	8,05	845,25	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vytvorenie študijných materiálov pre oblasť výživa človeka. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $809,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,05 \text{ €}$	2.5	
13.1.5.	Tvorca študijných materiálov	637027	osobohodina	40	13,64	545,60	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre oblasť výživa a šport. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 13,64 €	2.5	
13.1.6.	Tvorca grafickej úpravy	637027	osobohodina	100	7,35	735,00	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je grafická úprava novovytvorených študijných materiálov v danej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 7,35 €	2.5	
13.1.7.	Tvorca grafickej úpravy	637027	osobohodina	10	9,90	99,00	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je grafická úprava novovytvorených študijných materiálov v danej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,90 €	2.5	
13.2. Cestovné náhrady **						693,20			
13.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
13.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	693,20	693,20	Suma vo výške 693,20 € je určená na uskutočnenie pracovných ciest Skalica - Zvolen a späť, ubytovanie a stravné v časovom pásme nad 18 hodín podľa predpisov. Položka zabezpečuje všetky výdavky súvisiace s ubytovaním, stravným a cestovným pre lektorov a pedagógov vyplatené podľa potreby a predpisov. Cesty sú určené na konzultácie a priebežné vzdelávanie v oblasti trofólie.	2.5	
13.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
13.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
13.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

13.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
13.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
13.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
13.4. Ostatné výdavky - priame							0,00	
13.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
13.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
13.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
13.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
13.5. Podpora frekventantov							3 580,00	
13.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
13.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	320,00	320,00	Suma 320,00 € je určená na nákup výučbové CD z oblasti výživy, biológie a športu.	2.5
13.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
13.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	400,00	400,00	Odborná literatúra bude zakúpená v sume 400,00 € z oblasti výživa, zdravého životného štýlu, športu.	2.5
13.5.5.	Tlač študijných materiálov	637004	projekt	1	2 860,00	2 860,00	Suma je určená na tlač študijného materiálu v oblasti výživa človeka (všeobecná časť 55 ks po 8,00 €, zdravá výživa 55 ks po 8,00 €, výživa a šport 55 ks po 8,00 €) v oblasti zdravého životného štýlu (motivácia pre zdravý životný štýl 55 ks po 8,00 €, programy stravovania 55 ks x 14,00 €) v oblasti výživy a športu (výživové doplnky 55 ks po 6,00 €)	2.5
13. Spolu							16 806,99	
2.6 Život s matematikou - matematika v bežnom živote a pre každý deň								
14.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti							954,00	
14.1.1.	Tvorba pedagogickej dokumentácie	610620	osobohodina	65	9,50	617,50	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je tvorba pedagogickej dokumentácie. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $954,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9.50 \text{ €}$	2.6

14.1.2.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	25	9,50	237,50	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplň práce vytvorenie študijného materiálu pre predmet praktická matematika. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $954,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9.50 \text{ €}$	2.6
14.1.3.	Tvorca grafickej úpravy	637027	osobohodina	10	9,90	99,00	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je grafická úprava študijných materiálov v danej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,90 €	2.6
14.2. Cestovné náhrady **							0,00	
14.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
14.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
14.2.3.	Zahraniczne pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
14.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00	
14.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
14.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
14.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
14.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
14.4. Ostatné výdavky - priame							169,60	
14.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
14.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
14.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
14.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
14.4.5.	Materiálové zabezpečenie	633006	projekt	1	169,60	169,60	Materiál v sume 169,60 € je určený zabezpečenie tlače k aktivite - 4 balenia papiera na farebné kopírovanie bez bližšej špecifikácie podľa dostupného na trhu (1 balenie = 15 €), 10 ks DVD s obalom na archiváciu, dosky na viazanie dokumentov 1 balenie x 50 € = 50 €. Vzhľadom k veľkosti tonera do kopírovacieho stroja je na túto aktivitu využitých 8 % z 620 € čo je suma na zabezpečenie tlače (v sume sú 3 x toner farebný, 1 x toner čierny). Ide o tlač pedagogickej dokumentácie, učebných osnov a študijných materiálov určených pre pedagógov a archiváciu.	2.6
14.5. Podpora frekventantov							330,00	

14.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
14.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
14.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
14.5.4.	Tlač študijného materiálu	637004	projekt	1	330,00	330,00	Suma 330,00 € je určená na tlač učebného materiálu - praktická matematika v počte 55 ks po 6,00 €/ks.	2.6
14.	Spolu					1 453,60		
15. 3.1 Svet zážitkov v "cestovateľskom ateliéri"								
15.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					24 938,20		
15.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	444	12,20	5 416,80	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmet cestovateľský ateliér. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ € Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN. Predpokladáme čerpanie 59 hodín náhrad mzdy a 385 hodín činností.	3.1
15.1.2.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	267	12,20	3 257,40	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je implementácia študijného materiálu do výchovno-vzdelávacieho procesu prostredníctvom vyučovania. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ € Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN.	3.1

							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je uskutočniť prípravu a praktickú realizáciu nadobudnutých vedomostí žiakov prostredníctvom akcií cestovného ruchu uvedených v danej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ € Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN.		
15.1.3.	Lektor odbornej praxe	610620	osobohodina	326	12,20	3 977,20		3.1	
							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre cestovateľský ateliér. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ € Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN. Predpokladáme čerpanie 139 hodín náhrad mzdy a 385 hodín činnosti.		
15.1.4.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	524	12,20	6 392,80		3.1	
							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je implementácia študijného materiálu do výchovno-vzdelávacieho procesu prostredníctvom vyučovania. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ € Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN.		
15.1.5.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	267	12,20	3 257,40		3.1	

							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je uskutočniť prípravu a praktickú realizáciu nadobudnutých vedomostí žiakov prostredníctvom akcií cestovného ruchu uvedených v danej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$ Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN.		
15.1.6.	Lektor odbornej praxe	610620	osobohodina	208	12,20	2 537,60		3.1	
15.1.7.	Tvorca grafickej úpravy	637027	osobohodina	10	9,90	99,00	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je grafická úprava študijných materiálov v danej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,90 €		3.1
15.2.	Cestovné náhrady **					7,20			
15.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
15.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	7,20	7,20	V rámci aktivity uskutočnená odborná exkurzia Slovakiaitour Bratislava, daná suma predstavuje stravné pre dvoch pedagógov ako lektorov odbornej praxe a zároveň pedagogický dozor.		3.1
15.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
15.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
15.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
15.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
15.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
15.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
15.4.	Ostatné výdavky - priame					963,80			
15.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
15.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
15.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
15.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

15.4.5.	Materiálové zabezpečenie	633006	projekt	1	943,80	943,80	Materiál v hodote 943,80 je určený na zabezpečenie tlače k aktivite - 12 balení papiera na farebné kopírovanie bez bližšej špecifikácie podľa dostupného na trhu (1 balenie = 15 €), 125 ks DVD s obalom na archiváciu, 10 balíkov fotopapiera (1 balík = 10 €), 1 kus dierkovač, 1 kus štvordierkovač, stroj na hrebeňovú väzbu, materiál na hrebeňovú väzbu. Vzhľadom k veľkosti tonera do kopírovacieho stroja je na túto aktivitu využitých 20% z 620 € čo je suma na zabezpečenie tlače (v sume sú 3 x toner farebný, 1 x toner čierny). Ide o tlač priebežných študijných materiálov a podkladov k praktickým činnostiam.	3.1
15.4.6.	Vstupy	637004	vstup	2	10,00	20,00	Suma 20,00 € predstavuje vstupné pre 2 lektorov odbornej praxe pri uskutočnení odbornej exkurzie SlovakiaTour - Bratislava.	3.1
15.5. Podpora frekventantov						11 969,77		
15.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	260,00	260,00	V rámci aktivity sa uskutoční odborná exkurzia SlovakiaTour Bratislava. Suma predstavuje výšku dopravy pre 40 žiakov - frekventantov.	3.1
15.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	ks	120	1,00	120,00	Suma 120,00 € je určená na nákup DVD nosičov pre žiakov na vytvorenie kartotéky hier, čo predstavuje základný prvok pre realizáciu animačných aktivít.	3.1
15.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		3.1
15.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	200,00	200,00	Suma je určená na zakúpenie odbornej literatúry týkajúcej sa hier (športových, logických, kooperatívnych, zábavných, a podobne) pre účely spracovávaní a vytvárania hier animačného charakteru a literatúra z oblasti sprievodcovských akcií.	3.1
15.5.5.	Výučbové CD	633009	projekt	1	350,00	350,00	Suma je určená na nákup výučbových CD z oblasti cestovného ruchu.	3.1
15.5.6.	Tlač overených študijných materiálov	637004	projekt	1	1 284,00	1 284,00	Suma je určená na tlač overeného učebného materiálu pre predmet cestovateľský ateliér v rozsahu 52 ks po 6,00 €, 36 ks po 12,00 € a 30 ks po 18,00 €.	3.1

15.5.7.	Výučbové didaktické prostriedky pre realizáciu športových animácií	633009	projekt	1	4 123,00	4 123,00	Didaktické prostriedky sú určené na nácvik a následnú realizáciu športových animačných činností, ktoré sú súčasťou nadobudnutia praktických zručností žiakov, ide predovšetkým o rozličné druhy pomôcok pre hry v prírode ako sú lietajúce taniere, šplhacia sieť, povrazový rebrik, laná, vymedzovacie kužele, hoidací disk, rôzne druhy lôpt /futbalová, basketbalová, volejbalová, a iné/, rôzne druhy loptičiek, reflexné lemky, soft tenis, badmintonový set, bránky, umelý brankár, plátno do bránky, rôzne druhy hokejok, tyče, chodúle, bumerang, vrecia, špagáty, rôzne druhy hier, gymnastické obruče, skákacie lopty, švihadlá, boxerský mech, boxerské rukavice, terče na hry, karimatky, stopky, kompas, baterky, siete na lopty, tyče s podstavcami a ďalšie športové pomôcky; uvedené pomôcky sú nevyhnutné pre realizáciu športových animačných aktivít pre deti, mládež; žiaci pomocou daných prostriedkov sa učia pripraviť, zorganizovať, nacvičiť a následne realizovať športové animačné aktivity.	3.1
15.5.8.	Výučbové didaktické prostriedky pre realizáciu zábavných animácií	633009	projekt	1	1 572,77	1 572,77	Didaktické prostriedky sú určené na nácvik a následnú realizáciu zábavných animačných činností, ktoré sú súčasťou nadobudnutia praktických zručností žiakov, ide predovšetkým o pomôcky určené pre organizovanie, nácvik a následnú realizáciu zábavných - koopeatívnych a logických hier realizovaných v interiéri a exteriéri. Budú zakúpené farby na tvár, štetce, nádoby, kozmetické tampony, farebný papier, vizitkový papier, krepový aj kresliaci papier, dosky, nožnice, farbičky, perá, fixy, voskové ceruzky a farbičky, farby na textil a iné druhy farieb, lepidlá, výkresy, plastový riad - poháre, taniera a iné, kriedy, šatky, zrkadlá, balóniky, plastelína, gumené obrusy, zástery, tabuľe a kreslenie, pravítka, baliaci papier, utierky, vatové tyčinky, lepiace pásky, pečiatky, vyrezávačky, špendlíky, gumené, vosačky a iné potreby.	3.1
15.5.9.	Výučbové didaktické prostriedky pre realizáciu kultúrnych animácií	633009	projekt	1	1 365,00	1 365,00	Didaktické prostriedky sú určené na nácvik a následnú realizáciu kultúrnych animačných činností, ktoré sú súčasťou nadobudnutia praktických zručností žiakov, ide predovšetkým o rôzne druhy kostýmov a doplnkov ku kostýmom, bez ktorých nie je možné zrealizovať kultúrne podujatie ako súčasť práce kultúrneho pracovníka v cestovnom ruchu.	3.1

							Didaktické prostriedky sú určené na nácvik a následnú realizáciu sprievodcovskej činnosti, ktorá je súčasťou nadobudnutia praktických zručností žiakov, ide predovšetkým o pomôcky potrebné pri uskutočnení sprievodcovskej akcie, ktorá je súčasťou práce sprievodcu cestovného ruchu. Ide napríklad o tričká, šiltovky, bundy, potlač tričiek, šiltoviek a bünd; lepiacie pištole, náplne do týchto pištoľí a prípadne iné.		
15.5.10.	Výučbové didaktické prostriedky pre realizáciu sprievodcovských činností	633009	projekt	1	1 870,00	1 870,00		3.1	
15.5.11.	Výučbové didaktické prostriedky - doplnky a rekvizity	633009	projekt	1	825,00	825,00	Doplnky a rekvizity sú nevyhnutné pre uskutočnenie animácií s teréne, ide o stožiare na vlajky, plastické kostry, pirátka vlajka, vidly, hojďacia sieť, prenosná lekárnica, moderačné tabuľe, ochrany vak na tabuľe a iné doplnky či rekvizity.	3.1	
15.	Spolu					37 878,97			
3.2 "Za prameňmi krásy" - inovácia edukačných metód v predmete Národopis a praktikum									
16. Ľudovej kultúry									
16.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 934,00			
16.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	184	9,00	1 656,00	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmet národopis a praktikum Ľudovej kultúry. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $904,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9,00 \text{ €}$	3.2	
16.1.2.	Lektor odbornej praxe	610620	osobohodina	142	9,00	1 278,00	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je uskutočniť prípravu a praktickú realizáciu nadobudnutých vedomostí žiakov prostredníctvom akcií uvedených v danej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $904,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9,00 \text{ €}$	3.2	
16.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
16.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

16.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
16.2.3.	Zahraníčné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
16.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
16.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
16.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
16.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
16.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
16.4.	Ostatné výdavky - priame					164,60		
16.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
16.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
16.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
16.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
16.4.5.	Materiálne zabezpečenie	633006	projekt	1	164,60	164,60		3.2
16.5.	Podpora frekventantov					2 511,80		
16.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
16.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	ks	60	0,70	42,00		3.2
16.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
16.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	300,00	300,00		3.2
16.5.5.	Tlač študijného materiálu	637004	ks	55	6,00	330,00		3.2
16.5.6.	Výučbové didaktické prostriedky pre kultúrne podujatia	633009	projekt	1	1 839,80	1 839,80		3.2
16.	Spolu					5 610,40		

3.3 "Poznaj svoju vlasť" - terénna prax pre žiakov študijného odboru služby v cestovnom ruchu								
17.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti								
						612,80		
17.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	2	9,00	18,00	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre tvorbu itinéraire zázajdu. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $904,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9,00 \text{ €}$</p>	3.3
17.1.2.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	20	9,00	180,00	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je implementácia študijných materiálov do výchovno-vzdelávacieho procesu a príprava žiakov pre uskutočnenie terénnej praxe.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $904,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9,00 \text{ €}$</p>	3.3
17.1.3.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	14	12,20	170,80	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre tvorbu itinéraire zázajdu formou metodických príručiek, manuálu a príbuzných dokumentov.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popripade PN.</p>	3.3

							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou je implementácia študijných materiálov vo výchovno-vzdelávacom procese prostredníctvom vyučovania. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$ Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN.		
17.1.4.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	20	12,20	244,00		3.3	
17.2.	Cestovné náhrady **					94,20			
17.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
17.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	94,20	94,20	Suma je určená na stravné podľa zákona pri realizovaní terénnej praxe - zájazdu žiakov pre dvoch lektorov odbornej praxe, ktorí zároveň vykonávajú aj pedagogický dozor = 3 dni x 7,70 € pre 2 osoby; ubytovanie vo výške 12,00 € pre 2 osoby na 2 noci.	3.3	
17.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
17.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
17.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
17.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
17.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
17.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
17.4.	Ostatné výdavky - priame					130,00			
17.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
17.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
17.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
17.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
17.4.5.	Materiálové zabezpečenie	633006	projekt	1	70,00	70,00	Materiál je určený na zabezpečenie aktivity. Ide o fotopapier (5 bal. po 10,00 €) a DVD nosiče s obalom pre elektronicke archíváciu manuálov, metodických príručiek, vzorových itinerárov - 20 ks po 1,00 €.	3.3	
17.4.6.	Vstupy	637004	projekt	1	60,00	60,00	Suma je určená na vstupy pre lektorov odbornej praxe do jednotlivých pamiatok navštvienených pri realizácii terénnej praxe v celkovej hodnote 60,00 €.	3.3	
17.5.	Podpora frekventantov					3 385,68			

17.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	1 910,00	1 910,00	Suma je určená na zabezpečenie a skutočnenie terénnej praxe - zájazdu žiakov : doprava zabezpečená vo výške 950,00 € a ubytovanie pre 40 žiakov na 2 noci vo výške 12,00€ na osobu, čo tvorí spolu 960,00 €.	3.3	
17.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	527,60	527,60	Materiál je určený na zabezpečenie tlače manuálov a príručiek pre žiakov je potrebný : kopírovací papier 9 bal. (1 bal. = 5,00 €), toner do kopírovacieho stroja, ktorý je využitý na 50% náplne (50% zo 620,00 €), pre farebnú tlač 5 bal. papiera (1 bal. = 15,00 €), na zviazanie je potrebná hrebeňová väzba (64 žiakov x 0,90 €) a plastový obal na dokumenty 40 ks x 1,00 €.	3.3	
17.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
17.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	150,00	150,00	Odborná literatúra bude zakúpená v sume 150,00 € z oblasti cestopisu a geografie Slovenska.	3.3	
17.5.5.	Lektor odbornej praxe	637009	osobohodina	44	9,00	396,00	Náhrada mzdy pri realizovaní terénnej praxe - zájazdu žiakov podľa rozpočtových pravidiel pri služobnej ceste (44 hodín aktívnej činnosti = plná náhrada hodinovej mzdy) Náplňou práce je príprava a uskutočnenie terénnej praxe žiakov - zájazdu cestovného ruchu.	3.3	
17.5.6.	Lektor odbornej praxe	637009	osobohodina	16	1,35	21,60	Náhrada mzdy pri realizovaní terénnej praxe - zájazdu žiakov podľa rozpočtových pravidiel pri služobnej ceste (16 hodín pasívnej činnosti = 15%-ná náhrada mzdy). Náplňou práce je príprava a uskutočnenie terénnej praxe žiakov - zájazdu cestovného ruchu	3.3	
17.5.7.	Lektor odbornej praxe	637009	osobohodina	44	8,20	360,80	Náhrada mzdy pri realizovaní terénnej praxe- zájazdu žiakov (44 hodín aktívnej činnosti - plná náhrada hodinovej mzdy). Náplňou práce je príprava a uskutočnenie terénnej praxe žiakov - zájazdu cestovného ruchu	3.3	
17.5.8.	Lektor odbornej praxe	637009	osobohodina	16	1,23	19,68	Náhrada mzdy pri realizovaní terénnej praxe- zájazdu žiakov (16 hodín aktívnej činnosti - 15%-ná náhrada hodinovej mzdy). Náplňou práce je príprava a uskutočnenie terénnej praxe žiakov - zájazdu cestovného ruchu	3.3	
17.	Spolu					4 222,68			
18. 3.4 Svet obchodu v "biznis ateliéri"									
18.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					25 075,20			

							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií.</p> <p>Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmet biznis ateliér na základe analýzy najnovších odborných informácií pre potreby žiakov a manuálu inovatívnych metód výučby.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN. Predpokladáme 143 hodín činnosti a čerpanie 100 hodín náhrad mzdy.</p>		
18.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	243	12,20	2 964,60	3.4		
							<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií.</p> <p>Náplňou práce je implementácia novovytvorených študijných materiálov vo výchovno-vzdelávacom procese prostredníctvom vyučovania.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN. Predpokladáme 83 hodín činnosti a čerpanie 100 hodín náhrad.</p>		
18.1.2.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	183	12,20	2 232,60	3.4		

18.1.3.	Lektor odbornej praxe	610620	osobohodina	55	12,20	671,00	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je uskutočniť prípravu a praktickú realizáciu nadobudnutých vedomostí žiakov prostredníctvom akcií a podujatí uvedených v danej aktivite</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN. Predpokladáme 34 hodín činnosti a 21 dní dovolenky.</p>
18.1.4.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	505	12,20	6 161,00	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmet biznis ateliér na základe analýzy najnovších odborných informácií pre potreby žiakov a manuálu inovatívnych metód výučby.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN. Predpokladáme 405 hodín činnosti a 100 hodín náhrad.</p>

18.1.5.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	264	12,20	3 220,80	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je implementácia novovytvorených študijných materiálov vo výchovno-vzdelávacom procese prostredníctvom vyučovania.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN. Predpokladáme 166 hodín činnosti a 98 hodín náhrad.</p>	3.4
18.1.6.	Lektor odbornej praxe	610620	osobohodina	34	12,20	414,80	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je uskutočniť prípravu a praktickú realizáciu nadobudnutých vedomostí žiakov prostredníctvom akcií a podujatí uvedených v danej aktivite.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20$ €</p> <p>Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popriprade PN.</p>	3.4
18.1.7.	Tvorca grafickej úpravy	637027	osobohodina	10	9,90	99,00	<p>Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je grafická úprava študijných materiálov v danej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,90 €</p>	3.4
18.1.8.	Tvorca študijného materiálu	637027	osobohodina	20	9,90	198,00	<p>Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmet biznis ateliér na základe analýzy najnovších odborných informácií pre potreby žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,90 €</p>	3.4

							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - 100% práca na projekte 24 mesiacov v rámci kumulovaných funkcií. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmet biznis ateliér na základe analýzy najnovších odborných informácií pre potreby žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $1225,70 \times 1,352 \times 1,2/163 = 12,20 \text{ €}$ Keďže ide o prácu na projekte na 100% bude využitá možnosť preplatenia dovolenky, štátnych sviatkov a popri prípade PN.		
18.1.9.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	747	12,20	9 113,40		3.4	
18.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
18.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
18.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
18.2.3.	Zahraníčne pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
18.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
18.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
18.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
18.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
18.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
18.4.	Ostatné výdavky - priame					817,60			
18.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
18.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
18.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
18.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
18.4.5.	Materiálové zabezpečenie	633006	projekt	1	817,60	817,60		3.4	
18.5.	Podpora frekventantov					5 004,60			
18.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

18.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	775,60	775,60	Suma je určená na priebežné zabezpečenie žiakov študijným materiálom : kopírovací papier 25 bal. po 5,00 €, náplň do kopírovacieho stroja - využitá pomerná časť 90% (90% zo 620,00 € = 558,00 €, hrebeňová väzba 84 ks x 0,90 €, rýchloviazač pre žiakov 2 bal x 8,50 €.	3.4
18.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
18.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	100,00	100,00	Odborná literatúra z oblasti etiky, etikety, diplomatického protokolu, obchodovania a obchodných operácií, svetovej geografie bude zakúpená v sume 100,00 €.	3.4
18.5.5.	Tlač overených študijných materiálov	637004	projekt	1	1 836,00	1 836,00	Suma 1836,00 € je určená na tlač študijných materiálov z predmetu biznis ateliér v počte 54 ks po 12,00 €, 36 ks po 18,00 €, 18 ks po 30,00 €.	3.4
18.5.6.	Výučbové materiálové zabezpečenie	633006	projekt	1	593,00	593,00	Suma 593,00 € je určená na základné vybavenie pre realizáciu praktických cvičení podrobne rozpisany v popise aktivity projektu.	3.4
18.5.7.	Učebné pomôcky	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Suma 1000,00 € predstavuje nákup nástenných máp sveta, Slovenska, Európskej únie a tematických máp v celkovej hodnote 1.000,00 €, ktoré sú nevyhnutné pre poznanie žiakov.	3.4
18.5.8.	Výučbové didaktické prostriedky pre prezentačnú činnosť	633009	projekt	1	700,00	700,00	Suma 700,00 € predstavuje nákup kostýmov pre nácvik kultúrnych odlišností národov sveta, t.j. pravdepodobne 20 kostýmov predstaviteľov národností po 35,00€.	3.4
18.	Spolu					30 897,40		
3.5 Svet žiaka zachytený "perom" - mladý								
19. Žurnalista								
19.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti								
						1 771,00		
19.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	44	8,05	354,20	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre predmet mediálny ateliér a manuálu inovatívnych metód výučby. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $809,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,05 \text{ €}$	3.5

							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je implementácia študijného materiálu prostredníctvom vyučovania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $809,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,05 \text{ €}$		
19.1.2.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	166	8,05	1 336,30		3.5	
19.1.3.	Lektor odbornej praxe	610620	osobohodina	10	8,05	80,50	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je organizácia, príprava a uskutočnenie odbornej exkurzie. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $809,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,05 \text{ €}$		3.5
19.2.	Cestovné náhrady **					7,20			
19.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
19.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	7,20	7,20	Suma je rozpočtovaná na uskutočnenie odbornej exkurzie : stravné pre 2 pedagógov ako lektorov odbornej praxe, ktorí zároveň vykonávajú pedagogický dozor		3.5
19.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
19.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
19.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
19.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
19.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
19.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
19.4.	Ostatné výdavky - priame					211,80			
19.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
19.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
19.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
19.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

							Materiál v sume 211,80 € je určený na aplikáciu nových vytvorených študijných materiálov a následne uskutočnenie praktických zručností je potrebné pre priebeh implementácie materiálové zabezpečenie : kopírovací papier 4 bal. po 15,00 €, náplň do kopírovacieho stroja využitého na 8% (8% zo 620,00 € = 49,60 €, foto-papier 4 bal. po 10,00 €, 2 ks kancelárskej zošivačky s 15 baleniami náplní, 2 ks kancelárskeho dierkovača prípadne iné nevyhnutné materiálové zabezpečenie.		
19.4.5.	Materiálové zabezpečenie	633006	projekt	1	211,80	211,80		3.5	
19.5. Podpora frekventantov						947,50			
19.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	260,00	260,00	Suma 260,00 € je určená na uskutočnenie odbornej exkurzie smer Bratislava a späť pre 40 frekventantov.	3.5	
19.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	307,50	307,50	Materiál je určený na tvorbu a tlač predovšetkým školského časopisu ako formy mediálneho prostriedku. Ide o: kopírovací papier 5 bal. po 5,00 €, náplň do kopírovacieho stroja využitá na 15% (15% zo 620,00 € = 93,00 €), hrebeňová väzba 55 ks x 0,90 € pre žiakov na priebežný študijný materiál, CD nosič na vytvorený časopis ako výstup žiakov na elektronickú archiváciu 200 ks x 0,70 €.	3.5	
19.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
19.5.4.	Tlač overených študijných materiálov	637004	ks	30	6,00	180,00	Suma 180,00 € je určená na tlač overeného študijného materiálu predmetu mediálny ateliér v počte 30 ks x 6,00 €/1ks.	3.5	
19.5.5.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	200,00	200,00	Suma 200,00 € je vymedzená na nákup odbornej literatúry z oblasti masmediálnej komunikácie a printových a elektronických médií.	3.5	
19. Spolu						2 937,50			
3.6 Inovácia metód vzdelávania za pomoci nových učebných materiálov a pomôcok v 20. gastronomickom ateliéri									
20.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						3 052,20			
20.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	316	6,90	2 180,40	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu vrátane kartotéky receptov pre predmet gastronomický ateliér a ostatných podkladov vyplývajúcich z aktivity. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $693,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 6,90 \text{ €}$	3.6	

20.1.2.	Lektor odbornej praxe	610620	osobohodina	112	6,90	772,80	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je príprava a praktická realizácia nadobudnutých vedomostí žiakov formou akcií a podujatí v oblasti hotelierstva. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $693,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 6,90 \text{ €}$	3.6
20.1.3.	Tvorca grafickej úpravy	637027	osobohodina	10	9,90	99,00	Funkciu bude vykonávať na základe dohody o vykonaní práce mimo pracovného pomeru vrátane odvodov. Náplňou práce je grafická úprava študijných materiálov v danej aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe podmienok v danom mieste a čase podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa. Osobohodina je stanovená na 9,90 €	3.6
20.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
20.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
20.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
20.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
20.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
20.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
20.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
20.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
20.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
20.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
20.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
20.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
20.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
20.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
20.4.5.	Materiálové zabezpečenie		projekt	0	0,00	0,00		
20.5.	Podpora frekventantov					17 253,44		
20.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
20.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	ks	120	1,00	120,00	Suma 120,00 € je určená na nákup DVD nosičov s obalom na priebežnú distribúciu študijného materiálu.	3.6
20.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		

20.5.4.	Tlač overených študijných materiálov	637004	projekt	1	1 368,00	1 368,00	Suma 1368,00 € predstavuje výdavky na tlač overených študijných materiálov pre žiakov v rozsahu 72 ks po 12,00 € a 21 ks po 24,00 €.	3.6
20.5.5.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	300,00	300,00	Suma 300,00 € je určená na zakúpenie odbornej literatúry z oblasti hotelierstva, domácej a medzinárodnej kuchyne, stolovania, somelierstva, fruitcarvingu, barmanstva a gastronomických služieb.	3.6
20.5.6.	výučbové didaktické prostriedky na stolovanie	633009	projekt	1	6 404,10	6 404,10	Didaktické prostriedky sú určené na nácvik a následnú realizáciu gastronomických činností, ktoré sú súčasťou nadobudnutia praktických zručností žiakov; ide predovšetkým o rozličné druhy prostriedkov z oblasti stolovania. Ide o príbory, lyžičky, vidličky, nože, taniere, misky, misky, omáčniky, poháre, misky - podnosy, podnosy, dochucovacie stojany, naberačky, banketové, reštaruračné a iné obrusy, obrúsky, spony na obrúsky, stojany na sviečky, sviečky, vázy, stojany na ovocie, otvárače fľaš, nádoby na sekt, servítky, koktailové servítky, miešadlá, napichovadlá, slámky, špáradlá, dekoračné výzdoby /s tematikou jar, leto, jeseň, zima, svadba a iné/ a iné druhy prostriedkov. Suma na túto položku je 6404,10 €.	3.6
20.5.7.	výučbové didaktické prostriedky na prípravu jedál	633009	projekt	1	1 693,66	1 693,66	Didaktické prostriedky sú určené na nácvik a následnú realizáciu gastronomických činností, ktoré sú súčasťou nadobudnutia praktických zručností žiakov; ide predovšetkým o rozličné druhy prostriedkov z oblasti prípravy jedál. Ide o inventár napríklad hrnce, pokrievky, rajnice, panvice, chaving, horiace pasty, dosky na krájanie, stojany na dosky, síťonová fľaša, bombičky, šlahacie metly, naberačky, cedník, strúhadlá, misky, kliešte rôzne, obračky, varechy, valčeky na cesto, tlačky na mäso, doska na cesto, kuchynské nože, nože rôzne druhy, plechy, pekáče, formičky, zástery, čiapky a iné prostriedky. Suma na túto položku je 1693,66 €.	3.6
20.5.8.	výučbové didaktické prostriedky pre somelierov	633009	projekt	1	425,50	425,50	Didaktické prostriedky sú určené na nácvik a následnú realizáciu gastronomických činností, ktoré sú súčasťou nadobudnutia praktických zručností žiakov; ide predovšetkým o rozličné druhy prostriedkov z oblasti somelierstva. Ide o šálky, karafy, nálievky na víno, otvárače, chladiče, stojany na nápoje, džbány a iné. Suma na túto položku je 425,50 €.	3.6

							Didaktické prostriedky sú určené na nácvik a následnú realizáciu gastronomických činností, ktoré sú súčasťou nadobudnutia praktických zručností žiakov; ide predovšetkým o rozličné druhy prostriedkov z oblasti prípravy nápojov ide o poháre rôznych druhov, šálky, podšálky, rozetky, mliečniky, kanvičky, džbániky, termosky, šlaháčkové nádoby, lisy na ovocie, hrnčeky, cukorničky a iné. Ďalej pôjde o rôzne druhy pohárov a to napr. flétna, brandy, likérka, margarita, whisky, bowle, sangria, zombie, martiny, piňa, mojito, caipirina, shooter a iné. súčasťou položky budú taktiež suroviny na prípravu nápojov ako káva, cukor, čaj, med, rôzne druhy ovocia, sirupy, likéry, džusy, alko a nealko nápoje, a ostatné suroviny potrebné na prípravu miešaných nápojov, kávy a čajov. Suma na túto položku je 3170,01 €.			
20.5.9.	výučbové didaktické prostriedky na prípravu nápojov	633009	projekt	1	3 170,01	3 170,01		3.6		
20.5.10.	výučbové didaktické prostriedky pre časníkov	633009	projekt	1	1 659,75	1 659,75	Didaktické prostriedky sú určené na nácvik a následnú realizáciu gastronomických činností, ktoré sú súčasťou nadobudnutia praktických zručností žiakov, ide predovšetkým o rozličné druhy prostriedkov z oblasti prostriedkov pre časníkov. Ide o podnosy, rezervé -kartičky, popolníky, orezávače cigár, košíky, zástery, viazanky, rôzne druhy polokošeli, príručníky, zástery, rondóny, nohavice a iné. Suma na túto položku je 1659,75 €.		3.6	
20.5.11.	výučbové didaktické prostriedky pre barmanov	633009	projekt	1	2 112,42	2 112,42	Didaktické prostriedky sú určené na nácvik a následnú realizáciu gastronomických činností, ktoré sú súčasťou nadobudnutia praktických zručností žiakov, ide predovšetkým o rozličné druhy prostriedkov z oblasti prostriedkov pre barmanov. Ide o šakery rôzne druhy, mix glassy - poháre, barové sitká, sekáčiky na ľad, kliešte na ľad, lyžice, lyžičky, nádoby na ľad, nože, barmanské sady nožov, barmanský kufrik, gumové podložky rôzne druhy, dózy, crustovače, misky, džbániky, speedrack, nádoby na ovocie, drvítka, plastové fľaše, fľaše, nalievatká, strúhadlá, otvárače, odmerky, shaker, džbániky, naberačky, nádoby na koreniny, dosky, flair fľaše, kliešte na ovocie, DVD s tematikou z oblasti miešaných nápojov a iné. Suma na túto položku je 2112,42 €.		3.6	
20.	Spolu					20 305,64				
4.1 Počítačová gramotnosť - devíza na trhu										
21. práca										
21.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					23 312,30				

21.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	32	9,40	300,80	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vytvorenie študijného materiálu pre oblasť informatika.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodom za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $944,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9,40 \text{ €}$</p>	4.1	
21.1.2.	Skúšobný komisár ECDL	610620	osobohodina	166,50	9,40	1 565,10	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vykonávanie aktivít predpísaných pre skúšobného komisára ako hodnotenie a opravy testov, ostatné činnosti vyplývajúce z aktivity.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodom za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $944,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9,40 \text{ €}$</p>	4.1	
21.1.3.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	1 411	9,40	13 263,40	<p>Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je implementácia študijného materiálu do výchovno-vzdelávacieho procesu v prostredníctvom vyučovania, vykonávanie činností súvisiacich s aktivitou.</p> <p>Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte.</p> <p>Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodom za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $944,50 \times 1,352 \times 1,2/163 = 9,40 \text{ €}$</p>	4.1	

							Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je vykonávanie činností predpísaných pre skúšobného komisára ako príprava skúšok, databáza otázok, administrácia, miešanie testov, testovania jednotlivých modulov - účasť na skúškach a ostatné súvisiace činnosti. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $839,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,35 \text{ €}$			
21.1.4.	Skúšobný komisár ECDL	610620	osobohodina	150	8,35	1 252,50		4.1		
21.1.5.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	830	8,35	6 930,50	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je implementácia študijného materiálu do výchovno-vzdelávacieho procesu prostredníctvom vyučovania, vykonávanie činností súvisiacich s aktivitou. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Predpokladaná osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navyšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $839,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,35 \text{ €}$		4.1	
21.2.	Cestovné náhrady **					0,00				
21.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00				
21.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				
21.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00				
21.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00				
21.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00				
21.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00				
21.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00				
21.3.4.	Iné...			0	0,00	0,00				
21.4.	Ostatné výdavky - priame					1 697,80				
21.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00				
21.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00				
21.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00				
21.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00				

21.4.5.	Materiálové zabezpečenie	633006	projekt	1	99,80	99,80	Materiál je určený na zabezpečenie tlače k priebežným študijným materiálom v sume 99,80€. Ide o: kopírovací papier v sume 80 €, náplň do kopírovacieho stroja využitá na 3,2% (3,2% zo 620,00 € = 19,80 €)	4.1	
21.4.6.	Poplatky ECDL	637005	projekt	1	1 598,00	1 598,00	Suma 1598,00 € je určená na poplatky akreditovaného testovacieho centra ECDL (564,00 €), poplatok za testovaciu miestnosť (464,00 €), poplatok systém WASET (398,00 €), poplatok za skúšobného komisára (172,00 €)	4.1	
21.5. Podpora frekventantov						440,60			
21.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
21.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	440,60	440,60	Suma 440,60 € je určená na tlač overených študijných materiálov : kopírovací papier 15 bal. po 5,00 €, náplň do kopírovacieho stroja využitá na 48,19% (48,19% zo 620,00 € = 298,80 €, rýchloviazače pre žiakov 8 balení po 8,35 €.	4.1	
21.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
21.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
21. Spolu						25 450,70			
4.2 Príprava špecialistov v oblasti informačných technológií formou implementácie programu									
22. Sieťových akadémií									
22.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						4 692,70			
22.1.1.	Tvorca študijného materiálu	610620	osobohodina	66	8,35	551,10	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je doplnenie systému vzdelávania sieťových akadémií do obsahu predmetu, vytvorenie pedagogickej dokumentácie k predmetu počítačové siete, vytvorenie pedagogickej dokumentácie účelového kurzu, tvorba dokumentácie k aktivite. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $839,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,35 \text{ €}$	4.2	

22.1.2.	Lektor - učiteľ	610620	osobohodina	104	8,35	868,40	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je implementácia a overovanie výučby v predmetoch študijného zamerania informatika a informačné systémy, testovanie žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $839,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,35 \text{ €}$	4.2	
22.1.2.1.	Lektor - učiteľ č.1	610620	osobohodina	196	8,35	1 636,60	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je implementácia a overovanie výučby v predmetoch študijného zamerania informatika a informačné systémy, testovanie žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $839,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,35 \text{ €}$	4.2	
22.1.2.2.	Lektor - učiteľ č.2	610620	osobohodina	196	8,35	1 636,60	Funkciu vykonáva na základe pracovnej zmluvy - rozšírenia pracovnej náplne o prácu na projekte. Náplňou práce je implementácia a overovanie výučby v predmetoch študijného zamerania informatika a informačné systémy, testovanie žiakov. Jednotková cena je stanovená na základe priemernej mzdy v danom mieste a čase podľa metodiky uvedenej v usmernení k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte. Osobohodina je vypočítaná z hrubej mzdy, odvodov za zamestnávateľa a navýšenia o 20% vydelená počtom hodín základného pracovného času za mesiac (163 hodín). $839,00 \times 1,352 \times 1,2/163 = 8,35 \text{ €}$	4.2	
22.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
22.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
22.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
22.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
22.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					10 692,00			

22.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
22.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
22.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
22.3.4.	Tvorba metodických materiálov	637005	projekt	1	10 692,00	10 692,00	Suma 10 692,00 € je vymedzená na dodávku metodických materiálov k laboratórnym cvičeniam k hodinám predmetu počítačové siete (výučba IT Essential - materiál v rozsahu 220 strán, materiál jednotlivých kurzov CCNA v rozsahu 160 strán).	4.2
22.4.	Ostatné výdavky - priame					2 856,00		
22.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
22.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
22.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
22.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
22.4.5.	Materiálové zabezpečenie		projekt	0	0,00	0,00		
22.4.6.	Školenia a certifikácie lektorov - učiteľov	637001	projekt	1	2 856,00	2 856,00	Suma 2856,00 € je určená na zabezpečenie odborného školenia a certifikácie - príprava a vzdelávanie učiteľov pre výučbu programu Sieťových akadémií.	4.2
22.5.	Podpora frekventantov					2 047,00		
22.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
22.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	2 047,00	2 047,00	Suma 2047,00 € je určená na nákup CD nosičov pre žiakov na študijný materiál v počte 60 ks x 0,70 €, technické výučbové didaktické prostriedky (sieť LAN 1 ks po 665,00 €, kabeľáž RJ45 v hodnote 600,00 €, laboratórny vývojový kit pre potreby simulácie sieťových prvkov 1 ks po 730,00€, DVD nosiče s obalom na archiváciu študijných materiálov 10 ks x 1,00€.	4.2
22.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
22.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
22.	Spolu					20 287,70		
X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00		
X.	Spolu					0,00		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						497 989,80		

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	82998,30	20%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	81991,50	19,76%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	15582,80	18,77%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	13332,00	3,21%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prídržka	0,00	0%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prídržky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	214013,80	203313,11	10700,69
3.	2011	199399,00	189429,05	9969,95
4.	2012	84577,00	80348,15	4228,85
5.	2013	0,00	0,00	0,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	497989,80	473090,31	24899,49
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

